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PASKYRĖ VIETININKUS 
JUGOSLAVIJOS 
PREZIDENTAS

Kinijos kova su Sovietais griauna vienybę
Devintame Jugoslavijos Komu

nistę Partijos Kongrese 12. 3. 69 
Jugoslavijos prezidentas Josip 
Broz Tito pareiškė:

Kuomet manęs nebus valdžioje 
šalį valdys šešių respublikos aps
kričių pirmininkai ir sekretoriai. 
Iš 52 dabartnių partijos vadovų, 
tokiu būdu, bus sudaryta vyriau
sybė iš 15 asmenų.

šiame kongrese Tito kritikavo 
JAV vyriausybę dėl karo Vietna
me, kurio užbaigimui jis patarė 
sudaryti demokratinę ir neutralę 
vyriausybę Pietų Vietname.

Sovietų atžvilgiu pasakė, kad 
Jugoslavija nedaleis idant ją pa
tiktų Čekoslovakijos likimas. Nei 
sovietinės, ne: Varšuvos sutarties 
intervencijos Jugoslavija ne
priims. Visokiems puolimams pa
sipriešins ginklu, gindama savo 
nepriklausomą komunistinę sant
varką.

KUNIGŲ NORAS VESTI 
JAUDINA VATIKANĄ

Monseñor Giovanni Musante, 50 
metų amžiaus, paprašė popiežiaus 
Pauliaus VI leidimo apsivesti. Vie 
ton leidimo, aukštasis prelatas bu 
vo pasiųstas į tolimą vienuolyną 
dviems metams. Grįžęs Vatika- 
nan, pakartojo prašymą. Popie
žiaus leidimu Musante apsivedė.

Associated Press praneša iš Va
tikano, kad dabar bent 1 000 Plo
mos katalikų kunigų kas met pra
šo leidimo apsivesti, šimtai kuni
gų, neprašydami leidimo, nusime
ta kunigiškus rūbus ir ansiveda.

Celibato varžtai braška. Jau
nesnieji kunigai neri būti vedę, 
kaip žmonės, kain tai anksčiau Ro 
mos katalikų bažnyčioje buvo.

Ir iš lietuviu kunigų, tai vienas 
tai kitas, pasmerkia celibatą ir 
kuria šeimas.

ARTĖJA NUSILEIDIMAS 
MĖNULYJE

Amerikiečių atsrenautai Mc 
Divitt, Scott ir Schwickart, per 
10 dienų su Apolo-9 apskridę že
mę 151 kartą, laimingai nusileidę 
Atlanto vandenyne 13. 3. 69, ruo
šiasi naujiems skridimams.

Jei ne gegužės, tai liepos mė
nesį šių metų žmogus nusileis mė 
nulyje.

— Egipte 20. 3. 69 keleivinis 
lėktuvas Iliušin, gautas iš Sovie
tų prieš porą savaičių, nusileisda
mas Asuano uoste per anksti už
kliudė žemę. Įvyko katastrofa, 
kurios pasekmėje žuvo 92 kelei
viai. Skrido 104.

— Senatorius Edward Kennedy 
siūlo, kad JTO priimtų komunis
tinę Kiniją savo narių tarpam

— Pakistano prezidentas M. 
A. Khan, 10 metų valdęs šalį dik
tatoriškai, dėl masinių protestų 
25. 3. 69 atsistatydino, pavesda
mas valdžią generalinio štabo vir
šininkui generolui Yayha Khan.

—Brazilijoje, dėl smarkaus lie
taus kelioms upėms išsiliejus, virš 
1.000 žmonių žuvo. Kelesdešimt 
tūkstančių liko be pastogės.

— Buenos Aires miestas su prie 
miesčiais praeitą savaitę buvo li
kęs be vandens, dėl nepakanka 
mai gero turbinų darbo regulia
vimo.

PADĖKA
Liūdesio valandoje, KAZIMIERUI GULBINUI mirus, 

reiškiame gilią padėką visiems kaimynams ir draugams, o 
ypatingai Juozui ir Alfredui Lukšams su šeimomis, >S. Ska- 
biekams, E. Barzdžiuvienei, B. Grigaravičiui už ligonio lan
kymą. dalyvavimą laidotuvėse, gėles ir užuojautas. Artimųjų 
atjautimo nelaimėje niekuomet neužmiršime.

Liūdinti žmona Zuzana Suokaitė Gulbinienė, 
svaine Veronika Suokaitė Motiejūniene.

Nuotraukoje: Sportininkai Žalgirio stadione. Gi birželio 26-29 š. m. Vingio estradoje 
Vilniuje įvyks jaunimo šventė. Dainuos 14.000 choras, bus 5.000 sportininkų.

Daugelio katalikų kunigų 
nepasitenkinimas

Argentinos dienraščiai plačiai 
aprašinėja apie 32 Rosario vys
kupijos kunigų „sukilimą“ prieš 
įvairias atgyvenas. Bent 13 tokių 
„sukilėlių“ atsirado ir Tukumane.

Spauda skelbia statistikas, kiek 
katalikų kunigij pastarųjįj poros 
metų bėgyje metė kunigavimą ir 
sukūrė šeimas.

Tas “sukilimas“ reiškiasi ir 
Tėvų Marijonų gretose, kurių vy
riausiu generolu yra Tėvas Sipo- 
vie. Jie jau nemini kelių buvusių 
savo ¡žymenybių, metusių kunigys 
tę.

Limoje 20 katalikrj kunigų su
kilo prieš savo vyskupą. Pats Li
mos vyskupo padėjęs Monseñor 
Mario Renato Cornejo, metęs ku
nigavimą atvyko į Buenos Aires 
ir apsivedė su buvusia policijos 
tarnautoja Maria Fernandez Tre
vino, 35 m. amžiaus, — skelbia 
La Prensa 24. 3. 69.

Berisso verpėjai reikalauja 
atlyginimo

Berisse užsidarė verpimo fa
brikas The Patent Knitting, ne
sumokėdamas savo personalui al- 
gų nei indemnizaeijos.

Daugelis paliuosuotų darbinin
kų ir tarnautojų, jų tarpe visa 
eilė lietuvių, kreipėsi į Tribunolo 
civilį teisėją, reikalaudami uždė
ti areštą ant minėto fabriko turto 
250 milijonų pezų sumai, — rašo 
La Prensa 15. 3. 69.

— Inž. Aivaro Alsogaray lanko 
JAV ir Europą. Bonnoje matysis 
su dr. Ludwig Erhard, kuris ba
landžio mėn. atskris Argentinon. 
Alsogaray grįžta balandžio 5.

-— Grūdų Taryba (Junta Nacio
nal de Granos) iki šiol iš Argen
tinos ūkininkų supirko grūdų ir 
aliejinių sėklų šiemetinio derliaus 
už 9.563.616.050 pezų.

Argentinos armėnai gavo 
milijoninę paramą

Argentinos Armėnų Centras 
ir laikraštis Armenia — El Sal
vador 4625, Buenos Aires — ga
vo kelis milijonus pezų paramos 
iš Gulbenkian Fondo. Ta proga pa 
didino savo armėnišką laikraštį 
ir ispanišką laidą.

Mecenatas Calouste Sarkis Gul 
benkian ne tik mokėjo sukaupti 
milijardus dolerių, bet sugebėjo 
juos pavesti naudingiems tiks
lams. Jis buvo vienas stambiau
sių naftos magnatų. Vien Irake 
jam priklausė 5 nuošimčiai naf
tos produkcijos. Buvo Anglijos 
pilietis. Mirė Portugalijoje 1955 
m., sulaukęs 86 m. amžiaus.

Jo vardo fondas yra tolygus 
Fordo. Roekefellerio ir Carnegie. 
Be paliktų sumų sūnui Nubar ir 
dukrai Ritai, milijardus dolerių 
paliko labdarai. Iš jo fondo jau 
išdalinta virš 100 milijonų dole
rių armėnų draugijoms ir spau
dai visame pasaulyje. įskaitant 
Argentinos armėnus. Portugalijo
je pastatyti jo vardo namai už 
10 milijonų dolerhj su biblioteka. 
Fondas teikia stipendijas netur
tingiems studentams, remia mo
kslo ir meno organizacijas.

Argentina tarpe pažangiųjų 
Amerikos kontinento šalių

Paskutinėje švietimo ministe- 
rių tarptautinėje konferencijoje, 
įvykusioje 1965 metais Teherane, 
Persijoje, paaiškėjo kad visame 
pasaulyje esama 700 milijonų 
analfabetų tarpe gyventojų virš 
15 metų amžiaus. Daugiausia ne
mokančių rašyti nei skaityti tar
pe suaugusių žmonių yra arabų, 
afrikiečių ir azijatų tarpe, kur 
analfabetų nuošimtis pasiekia 
78 %.

Nors kai kuriose Pietų Amerikos 
šalyse dar yra didelis analfabetij 
nuošimtis, bet Argentina iš jų iš
siskiria, dėka Rivadavijos, Sar
miento ir kitų šios šalies švietėjų. 
Šiuo požiūriu viso Amerikos že
myno klasifikavimo prasme Ar
gentina sugretinama su JAV ir 
Kanada.

— Argentinos u. r. min. dr. Ni
canor Costa Mendez, savo Italijos 
kolegos Pietro Nenni pakviestas 
oficialiam vizitui, bus Romoje nuo 
8 iki 10 balandžio.

Užsienių ministerio kalba 
spaudos konferencijoje

Buenos Aires viešbutyje Alvear 
Palace, mėnesinės svetimšalių 
spaudos konferencijos proga, ban 
keto metu, užsienių reikalų mi- 
nisteris dr. Nicanor Costa Men
dez pasakė didelę kalbą. Jis paaiš 
kino būsiančios savo kelionės ti
kslus Europon ir pareiškė:

„Lotynij Amerika, Europa ir 
Jungtinės Šiaurinės Amerikos 
Valstybės sudaro trikampį, per 
kurį Argentina įsijungia į aktua
lų pasaulį. Mes norime — sako 
dr. Mendez — kad Europa ne 
vien mūsų gamybos produktų 
lauktų, bet kad ir mūsij nuomonę 
girdėtų“.

— Avių vilnos Argentinos rin
koje parduodamos nuo $ 1.225 iki 
$ 3.500 dešimčiai kilogramų. Avių 
kailiai nuo 120 iki 130 pezų. Gal
vijų odos nuo 930 iki 1.050 pezų.

Lenkai su anglais sujungs 
sostinę su Chocon

Laimėjusi varžytines lenkų fir
ma Adelphia, susitarusi su anglų 
firmomis Balfour, Callender ir 
Painter už 52 milijonus dolerių 
pastatys 2.200 kilometrų elektros 
laidų liniją, kuri jungs Chocon - 
Cerros Colorados hidroelektrinės 
statybą su sostine Buenos Aires.

Rangovų firma veikia vardu 
Anglo - Argentinian Power Cons
truction Consortium.

Pastatymui bus panaudota 
55.000 tonų plieno, bus 630.000 
izoliatorių ir t. t. Darbas tęsis 5 
metus.

Lenkų statybos bendrovė yra 
susikūrusi Argentinoje. Jos vy
riausias direktorius yra inž. Z. 
Kieinskis.

— Laikrodžiai visoj Argentinoj 
pasukami vieną valanda atgal 5. 
4. 69. Vėl bus pavaryti vieną va
landą pirmyn pirmą sekmadienį 
spalio mėn.

— CGT (Gen. Darbo Konfede
racija) nuo Paseo Colon pašalino 
savo sekr. Julio Guillan, kurio vie 
toje išrinktas Floreal Lancinas.

— Buenos Aires provincijos vie 
tovėje Carhue, prie ežero Epe- 
euen, kur vasarotojai gydosi drus 
ka ir saule, švenčiant vasnr-^ės 
sukaktį, grožio karaliene išrin
kta Iris Alba Bosnjak.

IŠKILMĖS PRIE DIRBTINO 
EŽERO VILLA LUGANE

Villa Lugano parke Almirante 
Brown 23. 3. 69 įvyko didelės iš
kilmės, dirbtino sūraus vandens 
ežero inauguravimo proga. Iškil
mėms pirmininkąvo sostinės in
tendentas gen. 'Manuel Irieibar. 
Kalbą pasakė Kultūros Departa
mento sekr. dr. Alberto Obligado. 
Pašventino arkivyskupas dr. An
tonio Caggiano. Dalyvavo vyriau
sybės atstovai, diplomatinis kor
pusas ir daugybe publikos. .Grojo 
Karo Mokyklos orkestras.

Sportinėse varžybose dalyvavo 
įvairių rūšių valtys, hidroplanai. 
vandens slidžiu ir kitų rūšių van
dens sportininkai.

— Prezidentas gen. J. C. Onga- 
nia nuo balandžio 6 iki 11 lanky
sis Ugnies Žemėje, Rio Gallegos, 
Comodoro Rivadavia ir iš Rawso- 
no parskri į Buenos Aires 12. 4. 
69.

Vaikų darželių veikla 
Argentinoje

Kultūros sekretarija skelbia, 
kad 1968 metais Argentinos vai
kų darželiais naudojosi 17G.GO4 
vaikai.

Valstybiniuose, provincijų ir 
miestų valdybų darželiuose gavo 
globa 69,7 %. Privatiniuose — 
30,3 %.

— Buenos Aires Luna Parke 
gastroliuoja Vengrijos Valstybi
nis Cirkas, kurį aukštai vertina 
Argentinos sostinės spauda.

— Argentina, Peru ir Panama 
atnaujina diplomatinius santy
kius su Venezuela.

— Chubuto provincijoje tiesia
ma 1.500 kilometrų naujų kelių, 
kurie kainuos 10.000 milijonų 
pezų.

— Buenos Aires miestas su apy
linkėmis buvo likęs be šviesos, 
žaibui nutrenkus SEGBA liniją 
tarpe Dock Sudo ir Ezpeletos 24. 
3. 69. Buvo sustoję požeminiai 
traukiniai ir pritrūko vandens. 
Per naktį viskas sunormuota. Lie 
tus atgaivino laukus.

Naujas JAV ambasadorius 
Argentinoje

Pirmus ambasadorius Lotynų 
Amerikai prezidentas Nixonas 
paskyrė Argentinai ir Meksikai. 
Argentinai Joseph S. Farland, 54 
m. amžiaus, buvusį JAV ambasa
dorių Domininkonų Respublikoj 
ir Panamoj, kuris čia pakeis lyg- 
šiolinį ambasadorių Carter Bur- 
gesą.

Meksikai paskirtas Robert Me 
Bride, 51 m. amžiaus, taipgi kar
jeros diplomatas, gimęs Londone 
amerikiečių šeimoje.

— Lujano mieste, Buenos Aires 
provincijoje, prie Florentino Ame 
ghino vardo gimnazijos, atidary
tas moderniškas vaikų darželis, 
Montessori sistemos. Žiemos lai
kui yra 4 salės, kuriose tilps po 
25 mokinius kiekvienoje. Apart 
specializuoto personalo, yra sava 
virtuvė, gydytojas, muzika iv t. t.

— Santa Fe policija suėmė paš
to valdininkę Dolly Margarita 
Bianco, 35 m. amžiaus, kuri vog
davo pinigus iš apdraustų laiškų

■ PADĖKA
Studentui JURGIUI STANČIKUI auto nelaimės pasek

mėje Mar del Platoje mirus, skaudaus liūdesio prislėgti, 
reiškiame gilią padėką už skaitlingas užuojautas: inž. J. Če
kanauskui su šeima, B. V. įSurvilams, profesoriui Portale ir 
jo sūnui stud. Robertui, Susivienijimui Lietuvių Argentinoje, 
A. L. Centrui ir visiems laidotuvių dalyviams.

Liūdinti: tėvai Pranas ir Marijona Radzevičiūtė Stan
čikai, brolis Andrius su šeima ir dėdė A. L. Balso 
red. Kastantas Norkus.

PARTINIS SUSISKALDYMAS 
PLEČIASI

Budapešte, paskui Maskvoje 
buvo tariamasi dėl pasaulinio ko
munistinių partijų atstovų suva
žiavimo, bet šiuose pasitarimuose 
nedalyvavo Kinijos, Albanijos, 
Kubos, Jugoslavijos, šiaurės Ko
rėjos, šiaurės Vietnamo, Japoni
jos, Šveicarijos, Norvegijos nei 
Belgijos komunistų atstovai.

Galutinas pasiruošimo susirin
kimas įvyks Maskvoje gegužės 23, 
o pasaulinė konferencija ten pat 
birželio mėn.

Komunistinės Kinijos kova su 
Sovietais kas kart labiau skaldo 
komunistinį frontą pasaulyje.

VISI KREMLIAUS DIDIEJI 
VENGRIJOJE

Premjeras A. N. Kosyginas, 
sekr. L. I. Brežnevas, u. r. min. 
A. A. Gromyko, gynimo min. A. 
A. Grečko, Varšuvos sutarties ka 
ro vadas maršalas I. I. Jakubovs- 
kis, generalinio štabo virš. Sergei 
Štemenko ir dar keli Kremliaus 
didieji buvo nuvykę komunistinio 
bloko pasitarimui į Budapeštą.

Po rugpiūčio mėn. 20 įvykintos 
Čekoslovakijos invazijos tai pir
mas tos rūšies pasitarimas, kuria
me daugiausia tartasi, kaip atrem 
ti komunistinės Kinijos kėsinimą
si į Sibiro teritorijas.

NUSIGINKLAVIMO TEMA 
ŽENEVOJE

Po 8 mėnesių pertraukos 17 
valstybių atstovai susirinko Žene
voje nusiginklavimo reikalų apta
rimui. Dalyvauja JAV, Sovietų 
'Sąjunga, Anglija, Brazilija, Mek
sika, Kanada, Italija, Bulgarija, 
Čekoslovakija, Lenkija, Rumuni
ja, Indija, Etiopija, Birmanija, 
Švedija, Nigerija ir Jungtinė Ara 
bų Respublika.

JAV prezidentas Nixonas ir So 
vietų premjeras Kosyginas per sa
vo atstovus atsiuntė plačius pro
jektus branduolinių ginklų gamy
bai apriboti. Abiejų pasiūlymai 
panašūs.

BAISI LĖKTUVO NELAIMĖ 
VENEZUELOJE

Didžiausia Venezuelos civilinės 
aviacijos nelaimė įvyko 16. 3. 69. 
Iš Grano de Oro aerodromo paki
lus lėktuvui DC-9 skridimui i Mia 
mi, dėl spėjamo sabotažo lėktuvas 
užsidegė ir liepsnodamas krito Ma 
racaibo darbininkų rajone.

žuvo visi 85 lėktuve buvę žmo
nės ir 67 to darbininkų rajono gy 
ventojai, viso 152 žmonės. Iš 125 
sužeistų taipgi keli mirė.

— Jordanija, Sirija ir Irakas 
sudarė karinę sąjungą, kad ben
drai gintis nuo Izraelio.

— Kubos agentai vis daugiau 
įvairių šalių lėktuvų priverčia nu 
sileisti Kuboje.

— Čilės vyriausybė ruošia že
mės reformos įstatymą. Ten vys
kupijos turi daug dvarų, kurių 
žemes dalina kumečiams, nelauk
damos atėmimo.

— Brazilijos vyriausybė dar 
šiais metais žada aprūpinti žeme 
40.000 žemdirbių šeimynų.

Visus Gierb. Skaitytojus, Bendradarbius ir Rėmėjus sveikiname Velykų švenčių proga! — A. L. BALSO LEIDYKLA.
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
DAILININKO A. VARNO 

DARBŲ PARODA
FILOSOFO KANTO RYŠIAI 

SU LIETUVA
KOMPOZITORIŲ SĄJUNGOS KAROLIS DINEIKA KURIA

VEIKLA DRUSKININKUOSE

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• LITHUANIANS IN CANA
DA (Lietuviai Kanadoje), 370

AKTUALIAUSIA LIETUVYBĖS 
IŠLAIKYMO PROBLEMA

Pas mus Argentinoje, kaip ly
giai kitose Lietuvos išeivių kolo
nijose, svarbiausias lietuvybės iš
laikymo laidas glūdi mūsų jau
nime. Juo ilgiau sekančios kar
tos pasiliks lietuviškomis, tuo il
giau išsilaikys lietuvybė.

* * *
šį labai aktualų klausimą svars 

to visa lietuvių spauda ne vien 
išeivijoje, bet ir pačios Lietuves 
spaudoje tuo klausimu pasisako
ma.

Muzikas ir pedagogas Juozas 
Kreivėnas šiuo klausimu parašė 
ištisą puslapį Akiračių ketvirta
me numeryje, lapkričio, 1963. Au
torius kritikuoja tuos vadus, ku
rie atsitolinę nuo lietuviškos 
aplinkos, sukūrę ne lietuviškas 
šeimas, nederina savo skelbiamų 
teorijų su praktika. Toliau paste
bi. kad mūsų jaunimas nėr ma
žai aprūpinamas lietuviška lite
ratūra.

Tikrumoje, milžiniškos aukų 
sumos išleidžiamos notų rašy
mams ir kelionėms, o augančios 
kartos lietuvinimas apleidžiamas. 
Kiekviena kolonija turėtų savo 
atžalyną aprūpinti lietuviška li
teratūra, vadovėliais ir žemėla
piais. Mes Argentinoje išmėtome 
šimtus tūkstančių pezų laidotuvių 
vainikams. Bent dalį tų lėšų pas
kiriant vadovėliams ir lituanisti
niams meno kūriniams, būtų ga
lima sužadinti meilę lietuvybei 
tūkstančiuose mūsų šeimų židi
nių. Gelbėkime tėvams išmokyti 
jų vaikus kalbėt lietuviškai.

* £ ❖
J. Kreivėnas teigia, kad jeigu 

nauja emigrantų banga, apleidus 
tėvynę, atsirastų išeivijoje, tai ir 
antro karo pabėgėliai būtų skai
tomi senais išeiviais, su kurių vai
kais ir anūkais nauj siems ne vi
sur pavyktų rasti bendra kalbą 
ar net susikalbėti lietuviškai.

Akiračių bendradarbis pataria 
nepaneigti iš tėvynės ateinančių 
priemonių, bendrauti su Lietuvos 
žmonėmis. Jis pataria išeivių vai
kus siųsti į vasaros stovyklas 
Lietuvon ir iš ten laukti vaikų 
mūsų stovyklose.

Antrojo karo pabėgėliai mūsų 
išeivijon atsinešė savotišką tėvy
nės meilės supratimą. Kitų kul
tūringų tautų išeiviai įsijungia į 
savo tautiečių seniai sukurtas 
organizacijas ir jose darbuojasi. 
Kiek pas mus įsijungė i dr. Ku
dirkos bei dr. Basanavičiaus var
dų organizacijas. Tokius susipra
tusius patriotus galima suskaity
ti ant vienos rankos nirštų.

Naujų grupuočių kūrimas ban
dant apeiti tuos, kurie nirmieji 
šiame žemyne iškėlė Lietuvos 
trispalvę ir su didžiausiu pasiš
ventimu dirba lietuvybės gaivini
mo darbą, anaiptos neduoda gero 
pavyzdžio augančiai kartai.

* :!: ❖
Daugelis senų Europos tautų 

turi savo dideles kolonijas Nau- 
iam.e Pasaulyje — Amerikos že
myne. Tos koloniios susibūrė pa
žangesniems žmonėms ieškant lais 
vesnio gyvenimo. Nuo svetimųjų 
priespaudos bėgo nA rien lietu
viai. lenkai, ukrainiečiai, bet taip 
ri airiai, o nuo savųjų despotų 
bėvo italai, išnarai ir t. t.

Išeivių kolonijos turi reikšmės 
savo metropolijoms. Bet kiekvie
nos čia minimos tautos išlikimas 
gyvomis, civilizuotomis ir laisvo
mis daugiausia nriklauso nuo pa
silikusių savo gimtinėse žmonių.

Mums lietuviams ypatingai dėl 
to reikalingas juo tampresnis kon 
taktas su Lietuva.

P. Barauskas.

Dailininkas profesorius Ado
mas Varnas yra ne vien vienas 
iš labiausia pasižymėjusių lietu
vių menininkų pasaulyje, bet visą 
savo gyvenimą jis kuria šede
vrus lietuviškomis temomis. Jo 
darbų paroda iškilmingai tapó 
atidaryta Balzeko Lietuvių. Kul
tūros Muziejaus parodų salėje 
t'hicagoje 9. 3. 69. Dalyvavo daug 
meno mėgėjų ir spaudos atstovų, 
jų tarpe A. L. Balso atstovas žur
nalistas Edvardas bulaitis.

Kaip žinoma, dail. A. Varnui 
2. 1. 69 sukako 90 metų amžiaus.

— Europos Lietuvis (11. 2. 69) 
ištisus du puslapius pašventė An
glijos Lietuvių Namų Akcinės 
Bendrovės balansui. Pernai gau
ta 2.658 svarai sterlingų pelno. 
Spaudai ii- kultūrinei veiklai pa
remti paaukota net 506 svarai. Da 
bartinė valdyba: S. "Nenortas, A. 
Pranskūnas, J. Vilčinskas, P. Ma- 
šalaitis, J Alkis, V. St rimas ir 
Z. .furas.

LIETUVIU KALBC3 
REIKŠMĖ

Keleivis (11. 12. 68) cituoja 
Chicago Tribune bendradarbio 
Norio Shiora straipsnį apie ne
paprastai didelę lietuvių kalbos 
reikšmę kalbų mokslui. Jis nuro
do, kad lietuvių kalba yra tikras 
lobis studijuojantiems indo-euro
piečių kalbas, kad joje galima 
rasti neįtikėtinai labai senų for
mų, kurias galima rasti lik sans
krito kalboje.

'Minėtas autorius pažymi, kad 
lietuvių kalba tini nepaprastos 
reikšmės studijuojant slavų ir 
romėnų kalbas, kad ji nėra miru
si, nes ja naudojasi apie 5 mili
jonai žmonių. Rašytojas siūlo, 
kad lietuvių kalbos pamokos būtų 
įvestos j visas viešas ir privati
nes JAV mokyklas.

O mūsų tarpe yra tokių atsili
kėlių, kurie savo kalbos nebran
gina.

LIETUVOS GYVENTOJAI 
DAUGIAUSIA SKAITO

Tiesoje (27. 2. 69) rašoma:
Tarybų Lietuva užima pirmąją 

vietą šalyje pagal spaudos pre
numeratą tūkstančiui gyventojų. 
O Vilniui pagal spaudos prisoti
nimą tenka pirmoji vieta respu
blikoje. Kiekvienas vilnietis vi
dutiniškai skaito daugiau kaip 
po du egzempliorius spaudos. Šie 
skaičiai buvo pateikti LKP Vil
niaus miesto komiteto sekreto
riaus V. iBikaus pranešime, kurį 
jis padarė Rusų dramos teatre 
įvykusiame miesto spaudos pla
tintojų susirinkime.

NAUJAS VILNIAUS MIESTO 
BURMISTRAS

Burmistrą J. Vidžiūno pasky
rus Šumausko pagelbininku, Vil
niaus burmistru tapo inž. Vytau
tas Sakalauskas, 35 m. amžiaus.

Vilniaus inksto vykd. komiteto 
sekret. Jurijų Bielousovą atšau
kus Maskvon, jo vieton paskirtas 
Kazimieras M acK< v irius.

— Uten.cs kultūras darbuotojų 
konferencijoje kalbas pasakė ra
jono komiteto pirmininko pava
duotojas J. Labanauskas. Vyžuo
nų bibliotekos vedėja B. Baravy- 
kienė, Užpalių kolūkio sekr. B. 
Gasienė, Spindulio kolūkio pirm. 
Č. Šarka ir kt. Taipgi kalbėjo pa
reigūnai iš Vilniaus: V. Jekelai- 
tis ir L. Diržinskaitė.

■—Baliulių tarybiniame ūkyje, 
Švenčionių rajone, sėjamos mėtos 
mentolo aliejui gaminti. Nuo 6 
ha norima apsėti 200-300 ha. Šis 
yra ketvirtas mėtų auginimo ūkis 
vištoje Tarybų Sąjungoje.

— Prof. Balys Dvarionas 20. 2. 
69 iš Vilniaus išvyko Varšuvon, 
kurios Filharmonijoje diriguoja 
Čaikovskio. Spisako ir savo kū
rinių pastatymą.

— Dusetų K. Būgos vardo mo
kyklos mokytojas V. Srioga para
šė eiles, o direktorius P. Kveda
ras sukomponavo muziką Dainai 
apie gimtinę, kuri tapo labai po
puliaria Zarasų rajone.

— Vilniuje vasario vidury įvy
ko Lietuvos etnografų, dailininkų 
ir teatralų konferencija. Pasitar
ta dėl lietuvių tautinių kostiumų 
stiliaus, rengianties 1970 metų 
dainų šventei.

Rytprūsių senovės tyrinėtojas 
J. Sembritzkis 1920 metais rašė, 
kad 1635 metais škotas Richar
das Kantas atvyko į Kleipėdos 
kraštą ir įsikūrė Verdainėje, ne
toli Šilutės, kur vertėsi balniaus 
amatu ir vedė smuikininko E. 
Leiderio dukterį. Jo sūnus Jonas 
gyveno Klaipėdoje, o pastarojo 
sūnus Jurgis įsikūrė Tilžėje. Jis 
taip pat buvo balnius, vėliau per
sikėlęs į Karaliaučių, kur 1724 
metais gimė jo sūnus Emanuelis 
Kantas, pasaulinio garso filoso
fas, ten pat miręs 1804 metais.

DAR VIENA LIGONINĖ 
TRAKUOSE

Trakuose atidaryta nauja ligo
ninė, kurios vedėju yra dr S. 1 Jut 
kus. Joje yra 80 lovų.

Prieš karą visame Trakų aps
krity buvo tik viena ligoninė su 
35 lovom ii- 5 gydytojais. Dabar 
veikia 7 ligoninės, tuberkuliozi
nis dispanseris ir 4 'poliklinikos. 
Medicininį darbą dirba daugiau 
kaip 780 žmonių, jų tarpe 91 gy
dytojas, — rašo A. Biekša Tieso
je 5. 2. 69.
KONCERTAVO 90 MINUČIŲ, 

O GĖRĖ IKI RYTO
J. M. Tiesoje (5. 2. 69) rašo:
Įmonėje tai buvo neįprastas at 

sitikimas: į darbą neatėjo beveik 
visi saviveiklininkai. O pasirod- 
žiusieji atrodė kaip nesavi. Cecho 
meistras neprileido jų prie sta
klių, o pasiuntė išsimiegoti.

—Kur jūs šitaip nusigėrė!.’
—Vakar koncertavome kolūkio 

ataskaitiniame.
Pasirodo, susirinkimas truko 

tik pusantros valandos, o girtuo
kliavo ligi ryto. Sako, toks jau 
paprotys. Gaila, niekas nepaprieš 
taravo, nepataisė. O juk papro
tys labai blogas.
SPORTO ADMINISTRATORIUS 

VYTAUTAS OSTRAUSKAS 
Suvalstybinus sporto adminis

traciją, Respublikinio Sporto Ko
miteto pirmininku paskirtas Vy
tautas Ostrauskas. Jisai sako, per 
praėjusius dvejus metus Lietuvoj 
buvę įrengti 77 aikštynai, 49 tu
ristinės bazės, 5 baseinai, 36 spor
to salės, viena irklavimo bazė, o 
šiuo metu statomi ar pertaisomi 
stadijonai Ukmergėj, Marijampo
lėj. Gargžduos. Šilutėj. Statomi 
Vilniuje sporto rūmai, irklavimo 
bazė Trakuose, uždaras plaukimo 
baseinas ir lengvosios atletikos 
maniežas Kaune ir tt.

Vienok pati Lietuvos spauda 
pastebi, kad dar daugelyje Lie
tuvos miestų sporto sritis labai 
apleista; pasitenkinama planais, 
nutarimais ir pažadais.

— Aleksandras ir Jadvyga Rūk 
ščiai, pensininkai, atvykę trijų 
mėnesiu atostogoms iš Lietuvos, 
vieši Jankauskų šeimoje, Los An
geles. Cal.

— Virgilijus Noreika iš Vil
niaus dainavo vadovaujamas 
roles Toskos ir Rigolef'-' onerose 
Gruzijos valst. teatre Tbilisi (Ti- 
flise). Kuomet Noreika New Yor
ke dainavo patriotines dainas, 
jo koncertą piketavo ..patriotai“.

H LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „RUTKUS" 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 _ 5455

Kompozitorių namų salėje Vil
niuje 9. 1. 69 buvo išklausyti du 
nauji komp. A. Bačiūnų kūriniai 
— 1 sonata violončelei ir fortepi
jonui ir 11 sonatina obojui ir for
tepijonui. Dalyvavo daug muzikos 
kritikų. Kūrinius atliko A. Ši- 
viekis ir V. Vaitkevičiūtė, J. Ri
mas ir A. Ivanauskaitė.

Kompozitorių ¡Sąjungos vice- 
pirm. P. Tamuliūnas ir menotyros 
d.i. J. Gaudrimas sveikino moky
tojus, atvykusius iš Ignalinos, 
Ukmergės ir Utenos rajonų. Su
sirinkime dalyvavo smuikininkas 
A. Livontas ir pianistė R. Karo
sai tė. Kompozitoriai aprūpina mo 
kytojus lituanistinės muzikos kū
rybos medžiaga.

— Balys žiūraitis, 18 m. am
žiaus konservatorijos studentas, 
puikiai pasirodęs M. K. Čiurlio
nio kūrinių konkursiniame kon
certe, garsėja kaipo nepaprastai 
gabus pianistas Vilniuje.

PROF. J. JURGINIUI SUKAKO 
60 METŲ AMŽIAUS

Vasario 5, 1969, Vilniuje tapo 
pagerbtas žymus Lietuvos moks
lininkas prof. dr. Juozas Jurgi
nis, istorikas ir publicistas.

Nepriklausomybės laikuose jis 
buvo Lietuvos Žinių koresponden. 
tu Švedijoje.

LIETUVIŲ DELEGACIJA 
INDIJOJE

Lietuvių muzikos fes:¡valyje ry
tinėje Indijoje kovo mėn. dalyva
vo Vilniaus operos solistas Va
lentinas Adamkevičius. Kanadoje 
koncertavęs birbynininkas Kazys 
Budrius ir kanklininkė Bronė Si- 
monaitienė.

Delegacija ;.c buvo ir Ričardas 
Mironas, sanskrito žinovas.

— Zenonas Vilimas, 2G m. am
žiaus, 10 nietą dirbęs anglių ka
syklose Litą, toli šiaurėje, polia
rinėj srity, lapo ne vien tos sri
ties, bet visos RiSFRS sunkaus 
svorio bokso nugalėtoju.

VILIJA JAU DAVĖ 600 
KONCERTŲ

Vilijos dainų ir šokių ansam
blis, prieš 13 metų susikūręs Vil
niuje, jau davė 600 koncertų. Gas 
troliavo Rygoj, Taline, Gardine, 
Lydoj. Buvo Lenkijoje ir įvairio
se Lietuvos vietovėse.

Vilijos orkestro vadovas E. Pi- 
lypaitis. šokių vadovė Sofija Gu- 
levič; direktorius Viktoras Ta
vo! skis.

Karolis Dineika, vienas iš vei
kliausių fizinio lavinimo pedago
gų Lietuvoj, dabar įžengęs į aštun 
tąjį savo amžiaus dešimtmetį, jau 
keliolika metų yra Druskininkų 
gydomosios fizkultūros ir klima
to terapijos parko vedėjas. (Jis 
yra neseniai mirusio aktoriaus 
Viktoro Dineikos kiek vyresnis 
brolis).

Neseniai išėjo iš spaudos K. Di
neikos knyga ‘‘Kvėpavimas, judė 
jimas, sveikata”. Ta proga Drus 
kininkų „Dzūkijos“ sanatorijos 
klube buvo suorganizuotas susi
rinkimas, kuriame autorius papa
sakojo, kaip rašė tą knygą ir ko
kių dar turįs planų. (E.)

LITAS PIRKO VIEŠBUTĮ 
UŽ MILIJONĄ DOLERIŲ

Vienybėje (21. 2. 69) rašoma, 
kad Chicagos lietuvių kooperaty- 
vinis kredito bankaš Litas nupir
ko viešbutį-motelį prie O’Hare ae
rodromo už milijoną dolerių.

Viešbutis turi per 100 karaba 
rių, sales šokiams ir susirinki
mams, maudymosi baseiną ir daug 
kitu moderniškų įrengimų.

Viešbuti} administruoja Lito di
rektoriai Juozas Baužys ir Vytau
tas Galvydis.

ŽIRGU LENKTYNĖSE BUVO
- 26.000 ŽMONIŲ

Vasario 2, 1969, ant Sartų eže
ro ledo ties Dusetomis tradicinė
se žirgų lenktynėse dalyvavo 120 
varžovu. Žiūrovų prigužėjo apie 
26.000. ‘

Vilniaus Sportas (6. 2. 69) ra
šo, kad svečiai suvalgė bent 
30.000 šašlykų (kepsnių).

Ar žiūrovai tarp savęs ląžosi 
iš pinigų, spauda nepasako

KAUNE JAU ESAMA 300.000 
GYVENTOJŲ

1939 i lėtais Kaune buvo 155.000 
gyventojų. Dabai' — 301.000.

Tarn Jonavos plento ir Eigulių 
'■■'•ini’.njHPM strtvfi nauja miesto 
dalis — Kalniečiai, kurie užims 
160 hektarų plotą ir ten būsią 
vietos 36.000 gyventojų.

Naujos miesto dalies išplanavi
mo autorė — architektė Gražina 
M iškinienė.

— Lietuves Valstybinės pinigi
nės ir daiktinės loterijos direkto
rium yra K. Burvys, sekr. V. 
Abramčikas.

— Rygos lietuvių jaunimas tu
ri savo chorą ir šokių ansamblį 
„Rūtą“.

lili

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - "LIETUVA"

Už parko ‘‘LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuve - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

puslapių liuksusinis leidinys an
glų kalba. Atspausta Tėviškės Ži
burių spaustuvėje, 941 Dundas 
Str. W, Toronto 3, Ont., Canada. 
Leidinys turtingas ne vien Kana
dos lietuvių gyvenimo ir veiklos 
apibūdinimu, bet ir Lietuvos is
torinėmis datomis. Straipsnius 
leidiniui parašė Pr. Gaida, S. Kai 
rys, J. Kardelis, J. Puzinas, A. 
Rinkūnas ir J. Sungaila. Telpa 
šių fotografų darbai: A. B. C. 
News Pictures, V. Augustino, J. 
Bulhako, 'S. Dabkaus, J. Dvilai- 
čio, Fednews, 1. Gabalio, E. Gum- 
belevičiaus, J. Kreilio, N. Kulpa- 
vičienės, London Free Press, V. 
Maželio, V. Pliodžinsko, M. Pra
nevičiaus, V. Skaisgirio, Tony ir 
kt. Įžangą parašė Kanados Kon
tinento Komisijonierius John Fi
sher ir Kanados Etninės Spaudos 
Federacijos prezidentas Charles 
E. Dojack. Telpa Lietuvos ir kitų 
Baltijos valstybių žemėlapis; Lie
tuva 1613 metais, Vasario 16, 
1918, m. signatarai, Kanados lie
tuvių kultūrinės, tautinės, spor
tinės, ekonominės veiklos vaizdai.
® ELTA ispanų kalba, sausio- 
vasario, 1969. Nr. 32. Dešimtyje 
puslapių sutalpinta visa eilė Vliko 
ir kitų veiksnių pranešimų ir 
straipsnių, liečiančių Lietuvos pa
dėtį. Pabaigoje — angliškos Eltos 
pavyzdžiu — paduodamos istori
nės Lietuvos datos, teritorijos 
plotis ir gyventoju skaičius. Red. 
adr.: Dr. prof. E. Paršelis, Pa
saje Francisco Cuneo 2745, Bue
nos Aires (8). Eina devinti metai. 
Ekspeduojama be papiginto tari
fo. Čia minimo numerio gavome 
du egz. uždarame voke. Prilipinta 
pašto ženklų 18 pezų vertės. Da- 
mokėjome dar 84 pezus.
» LKAUTŲ AIDAS, N r. L 1969. 
Kaip visuomet, gausiai iliustruo
tas. Red. A. iSaulaitis, Old Colo
nial Road, Oakville. Connecticut. 
—06779— USA. Metams 4 dol.
® VIAJE alrededor de la luna, 
Apolo-8 atsronautu Borman, Lo
vell ir Anders kelionė aplink mė
nuli. Omdvotas JAV ambasados 
A rgentino.įe leidinys.
® LIETUVIAI AMERIKOS VA
KARUOSE, Nr. 12. gruodžio, 
1969.
® ELTA anglų kalba, Nr. 124.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. 'L. 'Suarez 5684. 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS
LA GRAN ,
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA Fjj**”**^ 
ENELMUNDO

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITTAX

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
demostraciones, venta y enseñanza

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 W 
Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, ® 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL fíQ 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

w
SUCURSAL: RPmdavm 1105 Lonvoha mps— Atendida por la Señora Eugenia Di Tano. 

Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516
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SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
AUKOS LIETUVIŲ SENELIŲ 

ŽIDINIUI
Einant A.L.O.S. Tarybos nuta

rimu iš š. m. kovo m. 14 d. skelbia 
mas asmenų, ir organizacijų sąra
šai aukavusių Liet. Senelių židi
niui.

Pirmas sąrašas apima nuo 
pat pradžios iki kunigo Juozo 
Margio židinio perdavimo ALOS 
Tarybos žinion, t. y. iki kovo m. 
12 d., 1967 m. Antras sąrašas — 
nuo židinio perėjimo Tarybos ži
nion iki š. m. sausio m. 1 d.

Daviniai paimti iš sąskaitybos 
knygų, vedamų sulig Argentinos 
Valstybės nustatytų sąskaitybos 
įstatymų.

L. Ryšelis 
Arg. Lietuvių Senelių 

Židinio Knygvedys
Albavičius J. $ 100
Aleksas Anastasia „ 200
Babronis Stasys „ 1.000
Bagdonienė Anastasia „ 1.000
Baltuškaitė Liudvika „ 1.900
Barauskienė Bruna „ 30.000
Barkinskienė S. „ 100
Barsanti Stasė ir Arnai. 2.000
Bendorinienė V. ,, 1.000
Bilevičius Petras 100
Brazaitienė Juzė 1.000
Budreckienė Elena 500
Budrevičienė Anelė 100
Čekanauskaite Olga de

Barbero 30.000
Čepulienė O. 200
Černeckienė Ona 650
Čikštas Jonas 2.000
Dambravas Pranas 16.900
Gaidimauskas Jonas 5.000
Gaidimauskienė Julė 5.000
Gailiunienė Pranciška 500
G-is 1.000
Galvelieųė Karolina 500
Gilvydžiai Jurgis ir

Danutė 1 000
Gražulevičienė Vincė 1 000
Gulbinas Kazimieras 1.000
Ivanauskienė Leonora 1 000
Jackūnas A. 500
Jakimavičius Adolfas 5 OOO
Janulovičienė Elisa 100
Janulionienė P. 1.000
Jasaitis Antanas 100
Jonaitienė Apolori.a 1 000
Kairienė Ona 1 000
Kasparavičius Jonas 2.000
Kazeliūnienė Rozalia 1 000
K. A. 1 000
Korsakas Antanas 1.000
Krikščiūnienė Julė 100
Kriviekienė Grasilda 1 000
Krivickienė Veronika 1 000
Latonas Adomas 100
Laucytė Edviga 1.000
Laucytė Ona 100
Laucytė Zuzana „ 1.000
Litvinskiene Teofilė 2.000
Lukšai Magdalena ir

Justinas 1.500
Macaitienė Genė 1.000
Mackevičius Jonas „ 1.000
Marčiulionis 'Simonas „ 500
Markūnas Mykolas ,. 5.000
Masiokienė C. ,, 500
Matulaitis A. 200
Mikelienienė Antanina ., 1.000
Misiūnienė Ona ,. 1.000
Murauskų šeima 1.000
Naruševičius 500
Navickas J. „ 500
•Neniškienė Ona „ 500
Neniškytė Antonia ,, 1.000
Norkus Antanas „ 1.000
Orlovienė Agota 1.000
Ožinskienė Ona 1.000
Pajaujienė Ona 1.000
Paršelienė Natalia 1.000
Petrauskas Jonas 1.000
Povilionytė K. „ 1.000
Ramanauskas Juozas 100
Rauba Jurgis ,. 1.000
Revinskas E. 500
Rinkevičienė Dominga .. 100
Ryšeliai Elena ir Leonas .. 16.000
Ryliškis E. 5.000
Rudėnai Valeria ir

Adomas 1.000
Rukšėnas Balys 500
Rusas Antanas 1OO
Sereikytė Ona 335
Simanauskienė Maria onn
Simanauskienė Nelida ■OO
Sukaitė Veronika 500
Skurauskaitė Julė 25.000
Sruoga Leonardas 500
Stalioraitis Juozas 100
Stankevičius Leopoldas „ 500
Staniulienė Ona „ 100
iStaškevičiūte Irene ,, 1.000
Sturevičių šeima ,. 2.000
>šlikas Mykolas „ 1.000
Špokas Jurgis 100
Talmantaitė Elena ,, 1.000
Urbonavičius Karolis „ 200
Valentinavičius Ignas 500
Vilkyšis Stasys 500
A7iskatis Liudas 100
Zdanevičienė Maria „ 100

Žėkaitė Veronika
Žitkaitė Konstancia
Žitkienė Maria

„ 15.000
„ 1.000

500
Žutaitė Bronė „ 1.000
A.L.O.S. Taryba „ .13.300
Arg. Liet. Bendruomenė „ 10.069
Berisso Liet. Kat. D-ja

,/Mingaugas“ „ 16.700
„Birutės“ Draugijos 

Lotería „ 4.950
Gyvojo Rožančiaus

Draugija „ 2.000
Rosario Liet. Bendruo

menė „ 5.000
Lietuvių Paravija 
(iš savo kasos) „ 11.252

Viso $ 621.671
Aukos Arg. Lietuvių Senelių

Židiniui iki kovo m. 12 d. 1967 m.
įteiktos per: 
Lietuvių Parapiją 

29 asmenis $ 485.650
Julę Skurauskaitę

48 asmenis „ 28.350
Šilaikienę - Sturevičienę

6 asmenis „ 7.500
Vincę Gražulevičienę

6 asmenis „ 5.000
Genę Macaitienę „ 15.000
A.L.OjS. Taryba „ 13.300
Arg. Liet. Bendruomenė ., 10.069
Berisso Liet. kat. D-ja 

„Mindaugas“ „ 16.700
„Birutės" Draugijos 

Lotería „ 4.950
‘Gyvojo Rožančiaus

Draugija „ 2.000
Lietuvių Parapiją (iš 

savo kasos) „ 11.252
Praną Dambrava pa

laidojus liko jo pi
nigų .. 16.900

Rosario Lietuviu Ben
druomenė .. 5.000

Viso $621.671
Aukos Arg. Lietuvių Senelių

Židiniui nuo kovo m. 1 2 d. 1967
m. iki sausio m. 1 d. 1969 m.
..Arg. Liet. Balsas" $ 1.000
..Arg. Liet. Bendruo- 

lųenė .. 1.000
Baliukas Jonas .. 10.000
Bartulak Adalberto 500
Budvidaite Eugenia .. 1.000
Čibiras Kazimieras

(100 doleriu) ,. 35.000
Čikštas Jonas 200
Dambrauskas Bruno .. 1.000
Fiocchi Angela 100
Gaidimauskaite Analia 300
Gaidimauskienė Julė 10.000
Girdauskaitė Nelida .. 1.400
Gurskaitė Domicėlė .. 1.000
Jaspelskis Stasys .. 10.000
J. A. V. lietuviai per 

kunigą Ang. Steigvilą .. 17.500
Jonaitis Pranas ir žmona .. 5.000
..Laikas“ „ 1.000
Lucky Markos 200
Mancini Jose „ 200
Metelionis Jurgis „ 1.000
Papečkis Juozas ,. 500
Rauba Jurgis „ 2.268
Radio Valand. „Liet.

Aidai“ ., 2 000
Ryšeliai Elena ir Leonas ., 10.200
Rušiene Elena 100
Sruoga Leonardas ir 

Valemas A. .. 3.000
Stuber 'Sofia .. 20.000
Steigvilą August., 

kunigas ,. 1.000
Šuišis Juozas 700
Tubelytė Emilia .. 10.000
Tumas Luisa .. 2.000
Valentą Juozas .. 1.000
Vilutis Ramonas 200

Viso $ 150.358
Ištisai paskelbus aukotojų są

rašus, reikia manyti, dabar pa
gyvės Lietuvių Senelių Židinio na 
mų statybos reikalai. Red.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— oigiausia narduoda

JULIUS PETRONIS,
Pie Igualdad 1276. TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000. jei- 
"u pasiteirausite pas Petronį.

$ Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COT .ON 449. Bs. As. ® 
(&S. Paulauskienė & A. Degutis© 
© Steponas Paulėnas, ved. (J 
© TE. 33 Avenida 3202 (J)

TEISINIAI PATARIMAI © 
@ Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora @
© Šeimų reikalai, alimentai. (Į)
• nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir £
• t. t. ©
• Lavalle 1474, 2 a., rast. C ©
© Tel. 40 - 6365 - 8920 •
© Susitarti dėl valandos. £

PERSITVARKĖ
BENDRUOMENĖS

VADOVYBĖ
Mirus PLB pirmininkui Juozui 

Baeiūnui ir pasitraukus iš PLB 
valdybos dr. A. Klimui, į PLB 
valdybą įėjo kandidatai: Aleksas 
Laikūnas ir dr Algirdas Nasvytis.

Kovo 15 d. PLB valdyba pert
varkė savo pareigomis pasiskirs
tymą. 1 LB pirmininku išrinktas 
ligšiol buvęs vykdomasis vicepir
mininkas Stasys Barzdukas. Vyk
domojo vicepirmininko pareigas 
perėmė dr. Antanas Butkus, o jo 
ligšiol eitąsias PLB informacijų 
tvarkytojo pareigas perėmė A. 
Laikūnas. Dr. A. Nasvytis perėmė 
buvusias dr. Klimo — kultūros 
reikalų vadovo pareigas. Kiti val
dybos nariai liko tose pačiose pa 
reigose, kaip buvo pradžioje pa
siskirstyta. (E.)

į
į

STASYS BARZDUKAS, 
naujasis PLB pirmininkas. Norisi 
manyti, kad ir naujasis pirminin
kas, kaip ir velionis J. J. Bačiū- 
nas, mokės tolerantiškai sugyven
ti su visų įsitikinimų lietuviais, 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 

labui.

BROLIŠKOJI SPAUDA 
APIE MUS

Tėviškės Žiburiai (6. 3. 69) tri
jų skilčių P. Ožinsko nuotrauko
je parodo kito pobūvio inž. J. Če
kanausko ir jo šeimos namuose, 
kur svečių tarpe matosi puikiu. 
A. Rodríguez su žmona Nelida 
Čekanauskaite, Oiga Čekanaus
kaitė su šeima, ponia Emilija T. 
Čekanauskienė, B. V. Survilai. -1. 
A. Povilauskai su sūnum studen
tu Hugo ir jo sužadėtine dr. M. 
Maminskaite, pp. Rudžiai su šei
ma. O. G. Ožinskienė ir kiti sve
čiai. Pagarba foto-koresponden- 
tui, plačiai garsinančiam mūsų 
koloniją.

Vienybė (21. 2. 69) patalpino 4 
skilčių A. L. 'Balso leidėjo Pra
no Ožinsko padarytą nuotrauką 
iš pobūvio, įvykusio inž. Jono ir 
ponios Katalinos P. Čekanauskų 
namuose, kur vaišingi šeimininkai 
matosi su JAV lietuvių visuome
nininkais inž. A. Rudžiu, ponia 
Rudiene, jų atžalynu ir skaitlin
gais pp. Čekanauskų svečiais. Ki
toje nuotraukoje matosi pp. Rud
žiai su A. L. Balso leidėjais P. O. 
Ožinskais A. L. Balso Leidykloje.

Dirvoje (18. 12. 69) ištisas pus
lapis pašvęstas solistės Aldonos 
Stempužienės reportažui apie jos 
su muziku D. Lapinsku ir art. L. 
Barausku koncertus Pietų Ame
rikoje. Tekstai papuošti trimi nuo 
traukomis: Sutikimas menininkų 
Susivienijimo L. A. salione 29. 
10. 69 (jauniai pasipuošę tauti
niais rūbais) ir svečiai su asado 
kepėjais A. L. Centre. Abi nuo
traukos Prano Ožinsko. Trečioje 
nuotraukoje svečiai su inž. V. 
Venckum Venezueloje. Aprašytas 
svečių pagerbimas dr. Kudirkos 
vardo Susivienijime, kur taipgi 
tapo sutikti jaunimo, tautiniais 
rūbais pasipuošusio. Taipgi pal a n 
kini atsiliepiama apie Kolom bijos. 
Urugvajaus ir Brazilijos lietu
vius.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanús

@ Dr. RIG. A. KARPINSKY, © 
© medicinos fakulteto profe-

sorius; praktiškų darbų © 
© viršininkas lig. Fiorito; d 
® kardiologas - klinikos spe- © 
© cialistas, didelis lietuvių ® 

draugas, priima ligonius © 
© savo kabinete: ©

c. Alsina 460 — Quilines © 
© nuo 16 iki 20 vai. kasdien. © 
@ T. E. 203-3158 ©

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

—Dr. Antanas Lipskis iš JAV 
parašė malonų laišką A. L. Balso 
leidėjui Pranui Ožinskui, dėkoda
mas už draugiškumą jo ir kitų lie 
tuvių gydytojų viešėjimo Argen
tinoje proga. 'Siunčia linkėjimus 
poniai V. Vilutienei ir kitiems čia 
sutiktiems lietuviams. Mūsų spau
dos darbo parama prisiuntė 
U$S 25.

— Ind. Antanas Misiūnas, A. L. 
Centro veikėjas, mokėdamas šie
metinę A. L. Balso prenumeratą, 
pridėjo kitą $ 1.000 mūsų spau
dos darbo paramai.

— Jonas Ramonas nuo 17 iki 
20 kovo viešėjo pas savo brolį Juo 
zą ir brolienę Gigą Kynaitę Ra
monus Urugvajuje. Ten atšventė 
Juozų vardines. Grįždamas į Bue
nos Aires atvežė prenumeratų A. 
L. Balsui.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Antana Šatkauskas, 
Vanda Balutavičienė 

ir $ 1000 aukų,
Petras Tumėnas ir $ 1000 aukų, 
Ona Kemundrytė Matusevičienė, 
Kazimieras Kalainis.
Jurgis Brizgys, 
Jonas Balsys, 
Vikto'ras Makauskas. 
Antanas Matulis, 
Stasys Markūnas, 
Angela Velžienė, 
Juozas Viburys, 
•Jurgis Kalavinskas, 
Aleksandras Bliujus, 
Ona Bliujytė-Prychodko. 
Albertas Vieraitis, 
Kazimieras Vaišvydas. 
Kazimieras Arlauskas. 
Pranas Galbuogis, 
Viktoras Žekevičius, 
Stasys Jackevičius, 
Irena Staskevičiūtė, 
Steponas Valašinas, 
E u ge n i j us Va i ee k ė n a s. 
Povilas Daratėnas, 
Kazimieras Keblys, 
Pranas Baltakys ir $ 400 aukų. 
Teresa Krivecki, 
Stasys Antanavičius, 
Kazimieras Leščiukaitis.
Jonas Žiužnis, 
Edvardas Alasevičius, 
Salvador Blažonis ir $ 200 aukų. 
Fridrikas Kuprevičius, 
Luisa Tvano vaite. 
Jonas Motiejūnas.
Vilius Pacas, 
Stasys Zaukas. 
Stasys Tatoris, 
Povilas Baniulis, 
Juozas Rastenis, 
Jurgis Dovydaitis. 
Antanas Rinkevičius 

ir •? 500 auku.
Monika Kaselionytė Usonienė 

ir $ 1.000 aukų.
Marija Bagdžiutė Garkauskienė 

ir $ 200 auku.
Juozas Linarias ir $ 200 aukų, 
Ona Vilčinskaitė Ramanauskienė. 
Elzbieta Juodeikaitė Krapavic- 

kienė ir $ 500 auku, 
Felipe Vaitkevičius ir $ 500 auku. 
Antanas Misiūnas ir $ 1000 aukų. 
Romualdas Jospaitis 

ir $ 1000 aukų.
Kazimieras Braziūnas. 
Kazimieras Sadukas.
Pranas Jurevičius ir $ 1000 aukų. 
Jonas Matusevičius.
Stasys Verčinskas ir $ 200 aukų, 
Vytautas Valys.
Gediminas Burdulis, 
Mykolas Mišelis, 
Alberto Ramanauskas, i 
Jonas Grudzinskas 

ir $ 100 aukų, 
Roberto Mankus, 
Emilia Vaišaitė Gridžiuška 

ir $ 100 aukų.
Kazimieras Žebris. 
Anicetas Audzevičius. 
Pranas Valantiejus, 
Leonardas Ivoškus, 
Leonas Ryšelis, 
Antanas Pikutis, 
Pranas Vibrentis, 
Feliksas Dumšė.
Vladas Marcinkevičius.
Pranas Jonaitis, 
Jonas Gim būtis, 
Antanas Umbražiūnas. 
Jonas Žibolis ir $ 1000 aukų, 
Domininkas Andrė ja itis 

ir $ 200 aukų.
Leonas Genovaitės 

ir $ 500 aukų, 
Juozas Leškevičius.

(Seka tęsinys).
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.
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Fabrica de Sillas i

I JUAN NORKUS I
= SILLAS EN TODOS =

LOSESTILOS =
f BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA = 

^lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllli?.

rMuebles'ALBERTO” |
= Suprema Elegancia en Muebles H

ALBERTAS PREVELIS, savininkas
E Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — =
= Spintos pagal užsakymą
E GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES =

ASFALTO PARDUOTUVĖ j
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO)

I Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M. |

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGE JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691 

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Tdar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.
|-><><=>o^=><><=>o<=-o<=>o<=>o<=>o<=-<)<=s-o<=>0'^=’0'^^ocn 
ll JOYERIA — RELOJERIA de o
X NICODEMO LEIPUS
ij Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 g
X Didelis pąsirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinin-
II gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- V 
c darco 651, Temperley.
L=>0<=><X=>0<=>0<=>0'^=>0<='0<=>0<=>0-=>0<=>-0<=><><=><><=^

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Air^s 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkšeioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

O Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 

/k Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

J COCHERIA “FERNANDEZ” |
<► FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav. Y
O Y
<> SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — <>
<► SEPELIOS — CASAMIENTOS Y

T. E. 243-5654

Í
 CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera

Skyriai: <>
Balcaree 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José Y 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — V 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. Y 
<► Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO

MARIANO ACOSTA 1111-15 FU
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Vasario 6 d., 1969 m. M 1341

Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

Convocatoria al Congreso de Delegados
Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad 

(Cap. 6, Art. 48, inc. b ye), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores Delegados que la Asamblea General de De
legados se realizará los días 12 y 13 de abril de 1969, en nuestra sede 
social — Av. San Martín 3175 — Lanús Oeste. La apertura tendrá 
lugar el día 12 de Abril a las 17 horas. Solicitamos puntual asistencia.

ORDEN DEL DIA
1*?) Apertura de la Reunión.
2°) Elección de la Mesa Directiva.
39) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General de Dele

gados realizada los días 6 y 7 de abril de 1968.
4°) Homenaje a los socios fallecidos.
5°) Recuento de asistentes.
G9) Lectura y Aprobación de la Memoria, Balance General, y 

Cuadro Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas.
79) Informe de las sub-comisiones de secciones, Comisión Fis

calizado™ de Cuentas, Comisión de Buffet, Visitadora de 
Enfermos, Juzgado de Honor y Comisión Directiva.

89) Renovación parcial de la Comisión Directiva.
9°) Elección de la Comisión Fiscalizado™ de Cuentas, Comisión 

de Buffet, Visitadora de Enfermos y Juzgado de Honor.
109) Designación de dos miembros para firmar el Acta.
II9) Cierre de la reunión.

José Raúl Staliorattis José Leopoldo Stankevičius 
Secretario Presidente

MEMORIA
LA COMISION DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD DE SOCO

RROS MU 1 UOS L11UANOS UNIDOS EN La ARGENTINA, se 
complace en someter a consideración de los señores Delegados, la 
resena de las actividades desarrolladas en el año 1968, asi como tam
bién destacar algunos aspectos económicos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante este período se llevó a cabo la 
realización ae 16 festivales, dejando un ingreso neto de m$n. 472.ZU5.—, 
organizados los mismos por la Juventud, Comisión Directiva y Sub
comisiones de las distintas secciones, contando en la mayoría de ellos, 
con la desinteresada colaboración de muchos asociados de nuestra 
Institución. Además deoemos hacer una mención especial a la colabo
ración prestada por el Conjunto Infantil de Bailes Folklóricos Litua
nos, que con tanto brillo han actuado en todas las funciones por 
ellos presentadas, dando un marco de relieve especial en todas sus 
manifestaciones típicas lituanas en cuanto a canto, baile y declamación 
se refiere. Al mismo tiempo hacemos notar la desinteresada colabora
ción prestada por asociados y simpatizantes de la Sociedad que en 
distintas oportunidades han contriouido con su actuación personal 
a realzar aun mas el éxito de los festivales. Nuestra Sexta (b9) Sec
ción de la Ciudad de Córdoba ha realizado 4 festivales que han 
arrojado un superávit de m$n. 143.899.

ACTIVIDAD MUTTUAL: Durante el período 1968 se recibie
ron 14 denuncias por enfermedad, abonándose por este concepto y 
por fallecimiento la suma de m?n. 7.865.— La atención de los enfer
mos estuvo a cargo del Dr. Juan J. Simanauskas, abonándosele la can
tidad de m$n. 13.600.

En este ejercicio la Sociedad ha experimentado la sensible pér
dida por fallecimiento de los siguientes asociados:

Lionginas Kiaulenas, León Kucinas, Justo Luksys, Dora de Luko
šius, Roberto Blumbergas, Estanislao Šileika, Juan Sereika, Juan Ve- 
kelis y Mateo Barsauskas, enviándoseles a todos ellos coronas de flo
res por valor de m$n. 37.500.—, lo que hace un total general de 
m$n. 58.965.—

Además nuestra 6ta. Sección de Córdoba ha recibido 13 denun
cias de enfermedad, abonándose por tal concepto la suma de m$n. 
6.280.—, y ha experimentado la sensible pérdida por fallecimiento del 
asociado Jorge Mosqueira, enviándosele una corona de flores por mSn. 
5.000.—, lo que hace un total de m§n. 11.280.—

VENTAS Y CONSTRUCCIONES: Durante este período se ha 
efectuado la venta de una casilla de madera en la cantidad de m§n. 
155.000.— Además se procedió a la construcción de una loza para 
futura cocina, depósito y baños de 90m2 de superficia aproxima
damente, contando con el aporte financiero y práctico de un nu
trido grupo de asociados, y como siempre con su desinteresada co
laboración. Al mismo tiempo en este rubro merece una consideración 
especial nuestra filial 6ta. de la Ciudad de Córdoba, que durante este 
período ha finalizado con la construcción de la biblioteca en el 1er. 
piso, la cual fue inaugurada brillantemente el día 11 de agosto de 
1968, en un acto que llenó de regocijo a todos los asociados y sim
patizantes de esta S.ección. Cabe destacar que la finalización de la 
construcción antedicha pudo llegar a feliz término gracias a la desin
teresada tarea personal de la mayoría de sus asociados.

SITUACION ECONOMICA: El ejercicio del año 1968 cerró 
con un beneficio de m?n. 678.233.— en Lanús y m$n. 345.039 en Cór
doba.

JOSE RAUL STALIORAITIS JOSE LEOPOLDO STANKEVIČIUS 
Secretario Presidente

PRESTAMOS DE ASOCIADOS

JOSE LEOPOLDO STANKEVIČIUS 
Presidente

LANUS CORDOBA

Likerauskas, Pablo .... $ 250.000.- Bendinskas, Mateo . . . . $ 20.000.-
Beinaravicius, José .... 100.000.- Sadukas, Casimiro (h.) 10.000.-
Czepulan, Pedro ........... 100.000.- Žiūkas, José ................. 10.000.-
Sugaudaite, Voznys .... 100.000.- Paliulis, Adán ............. * 10.000.-
Kazokas, Antonio...........
Ribikauskas, León.........
Jankauskiene, J...............
Smajauskas, Emilia .... 
Virbickas, Casimiro . . . . 
Andriuškevičius, A..........
Pimpe, Napoleón...........
Kybartaite, Casimira . . 
Vekelis, Casimiro...........
Bakanas, Francisco .... 
Šileika, Estanislao .... 
Kudukis, Casimiro ....

»

»

>»
»

,,

»>

80.000.— 
70.000.— 
66.000 — 
50.000.— 
50.000.— 
49.600.— 
30.000.— 
20.000.— 
15.000.— 
10.000.- 
7.000.— 
5.300.-

1.002.900.-

*
$ 50.000.-

/

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA’’ — LANUS OESTE — PCIA. DE BS. AS. 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 1968

ACTIVO FIJO
Campos y Terrenos

LANUS Valor original .........
CORDOBA Valor original .........

Edificios
LANUS Valor original ......... 2.391.050.—

Incorporación ejerc.. 538.025.—

2.929.075.-
Amortizaciones .... 227.703.—

CORDOBA Valor original ........ 289.557.—
Incorpor. ej. 1967 . 433.558.—
Incorpor. ęj. 1968 . 324.610.—

1.047.725.-
Amortizaciones .... 67.723.—

Muebles y Utiles
LANUS Valor original ......... 301.979.—

Incorporación ejerc.. 33.285.—

335.264.—
Amortizaciones .... 135.754.—

CORDOBA Valor original ........ 85.628.—
Amortizaciones .... 58.506.—

Maquinarias y Herramientas
LANUS Valor original ......... 16.768.—

Amortizaciones .... 16.767.—

Instalaciones Deportivas
LANUS Valor original ......... 52.544.—

Amortizaciones .... 52.543.—

CORDOBA Valor original ......... 4.987.—
Amortizaciones .... 4.089.—

ACTIVO CIRCULANTE
Mercaderías en Cantina

LANUS ,......................................... 56.333-
CORDOBA .................................... 16.609.—

Artículos Vs. en Existencia 
LANUS ...................................... 130.272.—
CORDOBA .................................... 79.958.—

ACTIVO DISPONIBLE
Caja

LANUS ........................................... 150.—
CORDOBA .................................... 150.—

Bancos
LANUS (Avellaneda) ...

ACTIVO TRANSITORIO
Depósito por Envases 

LANUS ..........................

Total del Activo

PASIVO NO EXIGIBLE

2.240.000.—
45.000.—

2.701,372.-.

980.002.—

199.510.—

27.122.-

Capital Social
LANUS
Al cierre del ejerc. anterior 
Más resultado del ejercicio. .

CORDOBA
Al cierre del ejerc. anterior 
Más resultado del ejercicio. .

PASIVO EXIGIBLE

898.- 6.193.906.—

72.942.—

210.230.—

300.—

672.076.—

283.172.—

672.376.—

6.444.—

7.155.898.—

4.304.447 —
678.233.— 4.982.680.—

743.634.—
345.039.— 1.088.673.—

Documentos y Obligaciones a Pagar 
LANUS ............................
CORDOBA...............

Préstamos Asociados
LANUS ................................
CORDOBA ............................

Depósitos Recibidos en Garantía 
LANUS ..............................

579.—
11.066.—

1.002.900.—
50.000.—

20.000.— 1.084.545.— 7.155.898.—

Total del Pasivo........... 7.155.898.-

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1968 
SECCION CENTRAL — LANUS OESTE

DEBE
Amortizaciones ........................................................................... 61.933.—
Contribución Impositiva .......................................................... 74.810.—
Intereses y Descuentos................................................................ 67.252.—
Donaciones ................................................................................... 83.460.—
Roturas, Extravíos, Reparaciones ........................................... 113.279.—
Gastos Funcionamiento Edificios ................  208.062.—
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda ........................ 78.358.—
Servicio Médico, Farmacia ...................................................... 13.600.—
Subvenciones Enfermos .............................................................     7.865.—
Gastos Generales ......................................................................... 131.615.—
Gastos Explotación Cantina ...................................................... 45.898.—

HABER
Cuotas Sociales .......................................................................... 70.998.
Ingresos por Festivales ............................................................. 472.205.
Donaciones Recib das ............................................................... 74.509.
Cuotas por Fallecimiento ......................................................... 25.960.
Alquiler Local ............................................................................ 447.500.
Billares, Cancha, Paleta............................................................. 12.950.
Resultado Explotación Cantina .............................................. 224.448.
Ingresos Generales ...................................................................... 235.795.

886.132.—
Ganancia del Ejercicio .............................................................. 678.233.—

1.564.365.- 1.564.365.

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1968
SECCION 6“ — PROVINCIA DE CORDOBA

DEBE
Amortizaciones ............................................................................. 30.016.—
Contribución Ilmpositiva............................................................ 10.185.—
Movilidad y Viáticos .................................................................. 14.884.—
Roturas, Extravíos, Reparaciones ............................................. 3.513.—
Gastos Funcionamiento Edificios ............................................. 38.327.—
Imprenta, Papelería, .Franqueo, Propaganda ........................ 24.780.—
Subvenciones Enfermos.............................................................. 6.280.—
Gastos Generales ........................................................................ 55.756.—

HABER
Cuotas Sociales .......................................................................... 7.625.—
Ingresos por Festivales ............................................................. 143.899.—
Donaciones Recibidas ............................................................... 229.920.—
Cuotas por Fallecimiento ......................................................... 3870.—
Alquiler Local........................................................  111.170.—
Ingresos Generales .....................................................................................630.—
Resultado Explotación Cantina................................................. 31.666.—

183.741.-
Ganartcia del Ejercicio .............................................................. 345.039.—

528.780.— 528.780.—

ALBERTO RAMANAUSKAS 
Tesorero

JOSE RAUL STALIORAITIS 
Secretario

RICARDO J. KUBILIUNAS 
Contador

INFORME DE LA COMISION REVISORA DE CUENTAS
Habiéndose procedido a la revisación de los libros de Contabili

dad y comprobantes de Caja correspondientes al ejercicio financiero 
del año 1968, encontrándose todo de conformidad con el presente 
balance, ya que el mismo será presentado a la Honorable Asamblea 
General de Delegados para su aprobación.
Albino Ablauskas — Francisco Aleskevicius — Casimiro Kliauga
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SUAUGUSIO ŠUNS PRIEŽIŪRA
Geras šuo turi gyventi geromis 

sąlygomis. O geros sąlygos — 
tai ne tik šilta būda, bet ir šei
mininko charakteris, jo materia
linė padėtis, ir kitii šeimos nariu 
santykiai su šunimi. Prityrusiai 
akiai šuns išvaizda iš karto pa
sakys, j kokias rankas jis pak
liuvo, ar rūpinamasi juo, ar jis 
mylimas.

Svarbiausia, žinoma, maistas. 
Suaugęs šuo per parą turi būti 
šeriamas du kartus. Geriausias 
laikas pusryčiams — aštunta-de- 
vinta valanda, vakarienei — sep
tyniolikta - aštuoniolikta valan
da.

Kiek šunjui duoti maisto? Vis
kas priklauso nuo paties maisto 
ir, žinoma, šuns — didelis jis ar 
mažas. Specialiuose veislynuose 
šunims duodamos labai tiksliai 
apskaičiuotos porcijos. Medžio
tojai, natūralu, neturi laiko sver 
ti kiekvieną kąsnį, apskaičiuoti 
kalorijas. Todėl geriausia spręs
ti apie maisto normą iš šuns iš
vaizdos. Jis turi būti nei per lie
sas, nei per riebus. Bloga, kai 
šuniui galima suskaičiuoti visus 
šonkaulius, bet bloga, kai jis la
bai nupenėtas, tarsi skerdimui. 
Geriausia surasti aukso vidurį.

Šuo — mėsėdis gyvulys. Ta
čiau, gyvendamas šalia žmogaus, 
jis įprato ėsti labai įvairų mais
tą : daržoves, duoną, sriubas. 
Daržovės, ypač kopūstai, mor
kos, ropės, šuniui naudingos, bet 
kartkartėmis jam reikia duoti ir 
mėsos, tik, žinoma, šviežios. Ža
lia mėsa labai sužadina apetitą ir 
energiją. Jei šuniui duodamos 
mėsos atliekos — žarnos, pilva
plėvės ir pan., tai jos turi būti 
kruopščiai nuvalytos, išplautos 
ir išvirtos. Jei mėsa sūdyta, ją 
reikia išmirkyti.

Žodžiu, šuns maistas turi bū
ti įvairus, geras ii- šviežias.

Reikia griežtai laikytis nusta
tytos šuns šėrimo tvarkos. Du
benėlis pastatomas 20 - 30 minu
čių ir paimamas nežiūrint į tai, 
ar šuo paėdė, ai- ne. Atlaidumo 
čia neturi būti. Tada šuo pripras 
ėsti greitai ir su apetitu. Beje, 
dėl apetito. Sakoma, jog jis atei
na bevalgant, ši taisyklė tinka 
ir šunims. Kartais šuo nežinia 
dėl ko nebenori ėsti. Tada jam 
verta duoti ko nors skanaus, sa
kykime, keletą kąsnelių žalios 
mėsos. Po tokios „įžangos“ šuo 
paprastai suėda visą savo normą 
ir paprašo papildomos porcijos.

Nervingi šunys kartais dar ir 
taip elgiasi. Duosi maisto — ne
ėda. Kodėl neėda — nežinia. 
Gali pykti, gali bartis — neėda, 
ir baigta. O paglostyk, paglamo- 
nėk, pats prieik prie dubenėlio 
— ištuštins jį iki dugno.

Kartais šuo griaužia kreidos 
gabaliukus, ryja smulkius akme
nukus. Tai reiškia, jog jis gauna 
labai mažai kaulų.

Kai kurie medžiotojai laiko
IIIIIIIIIIIIIllllllllllIlllllllllllllIlIlIlIlIlIlIlIlIlIIIIIIIIIIIIlllllllllllllIlIlIlIlIIIIIIIIIIIIIIlilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlilIlRIIIIIIIIIIIIIIIIilIU

APIE SENBERNIUS
FELJETONAS

Anksčiau kas senbernis, kas 
senmergė buvo vienas ir tas pats. 
Nepanorėjai ar negalėjai žmogus 
susikurti šeimos, na, ir gyvuok 
sau vienas į sveikatą.

Bet dabar tarp senmergės ir 
senbernio atsirado esminių skir
tumų.

Senmergės vardas dabar iško- 
šiamas pro dantis: žuvęs reika
las, niekai, jokių perspektyvų...

Senbernio vardas tariamas su 
didžiausia pagarba ir pasigėrėji
mu. Kas nežino, kad šiam vyrui 
užtenka pajudinti mažulį piršte
lį, kad suskristų visas pulkas 
trokštančių žengti su juo koja 
kojon bendru gyvenimo keliu! 
Senbernis, net susilaukęs 75 me
tų, neprapuls, nes visada atsiras, 
kas jį papenės kefyru, išpurens 
čiužinį ir numarins.

Reikia pasakyti, kad senber
niai puikiai jaučia savo augančią 
paklausą, ir tai pripildo jų vieni
šas širdis išdidumo. Bet ši ky
lanti paklausa, deja, turi ir at
virkščią medalio pusę. Tuo me
tu, kai senmergės mėgaujasi pa
laiminga ii' netrikdoma ramybe, 
senberniai nuolat jaučiasi lyg 
širšių apspiesti. Kad ir kur jie 
būtų ir ką veiktų, jiems nuolat 
vaidinasi, kad kažkas kėsinasi 
juos nutempti į UBAI (Registro 
Civil) — ar tai vidury dienos, 
įrėmę peilį į pilvą, ar vidurnaktį, 

šunis pusalkanius ir tvirtina, jog 
tai labai naudinga — esą. šunys 
piktesni, geriau medžioja. Tai 
netiesa. Mažai arba blogą mais
tą gaunantys šunys išsenka, išsi
gimsta ir gali visai nebetikti me
džioklei.

Šunys, kaip ir drambliai, sma
ližiai — mėgsta cukrų, saldai
nius. Tačiau labai paikinti ne
reikia — duokite tik truputį pas
maguriauti.

Jau kalbėjome apie pasivaikš
čiojimų reikšmę šuniukui. Ne
mažiau jie svarbūs ir suaugu

“Monikos” Likimas
Kiek kartų ta pati žuvis gali 

pakliūti ant kabliuko ar į tink
lus? švedų žvejų žurnalas pra
neša, jog Baltijos jūroje prie 
Suomijos krantų viena lydeka 
per 5 metus buvo sugauta 9 kar
tus.

Ši lydeka tapo tokia populiari, 
jog net vardą gavo — „Monika“.

Pirmą kartą „Monika“ pateko 
Švedų žvejui mėgėjui 1957 metų 
gegužės 19 dieną. Tada ji buvo 
4 metų, 47 centimetrų ilgio 'f 

svėrė 750 gramų. „Monikai” prie 
pagrindinio nugaros peleko žve
jas pritvirtino ženklą SF 1517 ir 
paleido į laisvę už 2,6 kilometro 
nuo tos-vietos, kur buvo sugauta.

Nepraėjo nė trys savaitės, ir 
lydeka vėl pateko į žvejų rankas. 
Įdomu tai. kad ji buvo grįžusi 
į „namus“.

Po metų. 1958 - uju gegužės 
31 dieną, lydeka „Monika“ vėl 
toje pačioje vietoje griebė kab
liuką. Tai jau buvo solidi 59 
centimetrų ilgio ir 1,6 kilogramo 
svorio žuvis.

Sekančiais metais, vos nutir
pus ledui, lydeka buvo sugauta 
ketvirtą kartą. Ir vėl toje pa
čioje vietoje. Ji svėrė 2,2 kilo
gramo ir buvo 68 centimetrų il
gio. Lydeką vėl nuvežė už 2,6 
kilometrų ir paleido.

Visi aplinkiniai žvejai buvo 
įspėti, kad „Moniką“ privalo pa
leisti atgal. Už tai jiems buvo 
pažadėtos premijos.

įvynioję į kilimą ir ištraukę pro 
langą. . .Persekiojimo manija lydi 
kiekvieną senbernio žingsnį. To 
dėl natūralu, kad su nevedusiu 
32 - ėjų — 76-erių metų vyru 
moteriai susikalbėti beveik neį
manoma.

Vieną tokį senbernį sutikti te
ko laimė ir man. Mus supažindi
no svečiuose, ir aš panorau įsikal
bėti su šiuo iš pažiūros rimtu 
bei mąstančiu žmogumi. Prie sta
lo mudu sėdėjome greta, bet jis 
manęs kalbinti nė nemanė (tada 
aš tai priskyriau drovumui), ir 
užšnekinau jį patį.

— Skaniai pagaminti valgiai, 
tiesa! — parodžiau į stalą.

— Aš ir pats moku pasigamin
ti, — greit atsakė jis, pasitrauk
damas su kėde toliaus ir įbesda
mas į mane pilnas Įtarimų akis.

— 'Gal paimsite šį gabalėlį tor
to su rože 1 — pasiūliau.

— Nė už ką, vengiu bet kokių 
rožių! — pridengė lėkštę delnais 
ir gudriai nusišypsojęs, pridūrė: 
—Padovanokite kam nors kitam 1

— O kavos ar įpilti!
— Visada apsitarnauju pats: 

pats išsiskalbiu, pats pasidžiau- 
nu, pats išsišluoju, pats lovą klo
ju, viską pats!

— Na, ir puiku! — pagyriau, 
valgydama atstumtąją rožę. — 
— O į teatrą taip pat pats vienas 
vaikštote!

ARGENTINOS LIETUVIŲ -BAUSAS

siam šuniui. Visą laiką pririš
tas arba uždarytas kambaryje 
šuo aptingsta, netenka apetito, 
pradeda besėti, o kartais atvirkš
čiai — riebėti. Taip pat genda 
ir šuns charakteris. Kartais aklo 
pykčio priepuolyje toks šuo net 
gali įkąsti savo šeimininkui.

Pasivaikščioti su šunimi reikia 
išeiti kasdien, ir kuo ilgiau, tuo 
geriau. Pasivaikščiojimai turi 
būti reguliarūs. Jie ne tik fiziš
kai užgrūdina šunį, bet ir teisin
gai formuoja jo psichiką.

„M. G.“ — V. Girkantas.

Per visus 1960 metus apie ly
deką nebuvo žinių. Sklido gan
dai, kad ji žuvo. Koks buvo 
džiaugsmas ir nustebimas, kai 
1961 metų gegužės 2 dieną ji vėl 
pateko į tinklus. Tuo metu lyde
ka svėrė 4,45 kilogramo, jos il
gis siekė 82 centimetrus. „Moni
ka" turėjo ikrų. Po to lydeka 
per 1961 ir 1962 metus dar buvo 
du kartus sugauta ir paleista. 
Tačiau devintąjį lemtingąjį kar
tą, žvejys, ištraukęs „Moniką“, 
jos nepžaino ir užmušė. Ženklą 
pastebėjo tik dorodamas žuvį.

______ ”S“’
ATVANGA GAVO 26 

FELJETONUS
Meno Darbuotojų Atvanga, sa

vo paskelbtam feljetonų konkur
sui, gavo 26 kūrinius, kurie tapo 
pasiųsti Klevelandan vertin mimo 
komisijai, kurią sudaro rašyt. Vik 
toras Maciūnas, poetas Kęstutis 
Gaidžiūnas ir rėžis. Petras Ma
želis.

Feljetonų autoriams skirtos pre
mijos : 1 - 250 dolerių, TI - 150 ir 
III - 100. Feljetonai bus išleisti 
atskiru leidiniu.

A. Mironas, Atv. pirm.
P. O. Box 5178, Santa 
Monica, Cal. —90405—USA 

Vasario 23, 1969.

.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

Jis ėmė erzėti, lyg būtų atsisė
dęs ant parako statinės.

— Kaip čia tamstai pasakius... 
Nei ryt, nei poryt neturėsiu lai
ko, sekmadienį lopysiuos koji
nes. .. Paskambinkit man po mė
nesio, bet iš anksto įspėju, kad...

— Tiek to, — nuraminau jį, 
nes šventoji dvasia ėmė apšviesti 
mano protą. Nusprendžiau dau
giau jo nebeklausinėti, kad ne
pertempčiau ištampytų jo nervų, 
o šiaip konstatuoti vieną kitą fak 
tą.

— 'Įdomi Selindžerio knyga 
„Ties bedugne“.

— Vargu, — skėstelėjo ranko
mis, — ar rasite mane namuose. 
Perduokite knygą kamuoliui, o 
jis atsiųs ją man per Liutkevičių.

— Vienas eigulys surado miš
ke aštuonis šimtus baravykų!

— Laikaus. — pasimuistė. — 
geležinės taisyklės: eiti i mišką 
tik su vyrais.

— Koks mielas šeimininkų vai
kutis.

— Deja, — suplojo blakstie
nomis. — bet ir čia negaliu jums 
padėti. Kreipkitės į kitą.

Šito buvo jau per daug!
— Na, žinote! — Įtūžusi atsis

tojau. — Viso gero!
■— Ne, ne, — vėl gudriai nusi

šypsojo, — neišdegs: nė negal
vokit, kad lydėsiu! Viso gero!

Švyturys — Vyt. Žilinskaitė

Puslapis penktas

Čia Lietuva, čia lietūs lyja. Laukas.
Rugiai išplaukia. Plaukioja rugiai!
Tu, Lietuva, man kaip geriausias draugas 
Pakilus — Eikim — tyliai pasakei.

Ed. Mieželaitis.

BUDĖJIME NAKTŲ ...

Dažnai save aš klausiu 
budėjime naktų 
kentėjimu tyliausiu — 
pasaulio pakeleivi, 
žmogau, kas tu?

Lakias svajones sėjai, 
žvilgučiais svaiginais — 
kaip pienės pūkas vėjyj, 
kaip žiedas nužydėjas — 
pabiro pelenais.
Ir vėl save aš klausiu 
budėjime naktų 
kentėjimu slapčiausiu — 
akimirkos skrajūne, 
žmogau, kas tu?

BENYS RUTKŪNAS
(Iš „Sparnus man meta 

paukštės“)

VILNIUS
Kada meistrų auksinės rankos 
Pastatė Vilnių — nematei, 
Bet jo senas gatves aplankęs, 
Tu tarsi metrašti skaitai.
Skaitai iš plytų samanotų, 
Iš bokštų, skersgatvių siaurų. 
Ir tavo širdį, tavo protą 
Jis gaubia ilgesiu tauriu.

Vladas Mozūriūnas.

Pramoginių šokių varžybos Lietuvoje. Lietuviai laimi tarptautinėse varžybose.

Velykos čia pat! Ar jau dažėte margučius? Pabandykite ir Jūs taip išmarginti.

MOTERS
NE VIEN TIK IŠVAIZDA, BET 

IR SIELOS YPATYBĖS - 
NULEMIA MOTERS 

GROŽĮ
Kiekviena moteris nori būti 

graži. Sąmoningai ar nesąmonių 
gai ji stengiasi, pareikšti tą gro
žį kosmetikos, t. y. veido ir kūno 
priežiūros priemonėmis, drabu
žiais. papuošalais iš kitų išsiskir
ti. Ji nori patraukti ir išlaikyti 
kitų dėmesį.

Tačiau ne visos moterys supran 
ta, jog ne vien padailintas vei
das. ne vien puošnūs drabužiai 
sudaro tikrąją „atrakciją". Vei
do išraiška, vidujinės ypatybės, 
kurios atspindi akyse ir elgesyje, 
jos žodžiai, jautrumas — štai kas 
tikrai sudaro magnetą, kuris la
biausiai patraukia kitų žmonių 
ir ypač vyrų dėmesį.

Lygiai svarbi yra moters nuo
taika. Linksmas, besišypsantis, 
spindintis veidas visada būna 
patrauklesnis, negu nuliūdęs, su 
sirūpinęs ar rodąs nepasitenki
nimą.

Tiesa, yra vadinamų „rimtų“ 
moterų, kurių veiduose retai už
tinkama šypsena, bet kurios su
geba kaip lik tuo savo rimtumu

GROŽIS
ir susikaupimu į save patraukti. 
Arba, kitaip tariant, — vidiniu 
savo turiniu sužavėti. Bet tai yra 
laimingos išimtys.

Niekas taip neatstumia nuo 
moters, kaip jos akyse ar elg
senoje pastebimas pavydo, kerš' 
to ar neapykantos jausmas. Tie 
jausmai nėra moteriškumo požy
miai ir juos pastebint, susidaro at
stumiantis įspūdis. Moterys tai 
turi žinoti.

Įvairūs kremai, dažai, pudra, 
drabužių blizgučiai, ryškios ar 
švelnios rengimosi spalvos tar
nauja, kad atkreipti dėmesį. Bet 
susidomėjimui išlaikyti būtini 
yra kiti dalykai: atitinkami žo
džiai. švelnumas, elgesių saiku
otas, jautrumas, — t. y., tas, kas 
sudaro moteriškumo ypatybes.

Moters pats tikrasis grožis glū 
di ne tiek jos išorinėje, kiek jos 
vidaus privalumuose. Visi žmo
nės yra linkę paklaidoms, neto
bulumui. Bet moteris gamta yra 
apdovanojusi valios stiprumu. Ir 
todėl jos turi bandyti savyje nai
kinti tuos bruožus, kurie jom nė 
ra naudingi. Nes vidinį patrauk 
luiną visada būna lengviau iš
reikšti, negu kad daugelis mote
rų yra linkusios manyti.

(S).— Jūratė.
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DRĖ. SOFIA GINTYLA 
ZALESKI

SU INDIRA GANDHI

(Mažai kam žinoma, kad per
nai viešint Argentinoje Indijos 
Ministerių Pirmininkei daktarei 
Indirai Gandhi, pastaroji kelis 
kartus susitiko su lietuvaite me
dicinos gydytoja dre. Sofia Gin- 
tyla Zaleski, dalyvavusia viešnios 
pagerbimuose ir nusifotografuo
dama su ja.

Daktarė Sofia Gintyla Zaleski 
turi kabinetą savo puošniuose na
muose c. Gualeguayehu 4104; te!. 
50-7845, Buenos Aires. -Ji gavo 
paskyrimą gegužės mėn. 1967 Tei
singumo Ministerijos Socialinės 
Draugijos Reumatizmo specialy
bės gydytoja. 1968/69 mokslo me
tu tapo paskirta kaipo Ortopedi
jos ir Traumatologijos katedros 
asistente Buenos Aires universi
teto medicinos fakultete. Iki lap
kričio mėn. 1968 dirbo Ortopedi
jos skyriuje Pirovano ligoninėje. 
Nuo lapkričio mėn. 1968 gavo pas 
kyrimą miesto ligoninėje Durand 
reu m a t izmo special y 1 >ė j e.

Drė. S. G. Z. dalyvavo garbės 
svečių tarpe, kuomet Salvador 
universitetas Įteikė Garbės Dok
toratą Indirai Gandhi, tai)» pat 
kuomet Indira Gandhi įteikė ger
bės Doktoratą Vietorijai Ocampo 

Oficialėse Indijos ministerių pirmininkės dr. Indira Gandhi pagerbtuvėse Buenos Aires 
Hostal del Lago 1. 10. 68, pirmoj eilėj (iš kairės) dr. Sofia Gintyla, Salvador Univer
siteto dekanas kun. prof. Ismael Quiles, vertėja ir dr. Indira Gandhi, turėjusi pasikal-

bėjimą su dr. Sofia Gin tyla-Zaleski.

Indijos Ambasadoj; taipgi daly
vavo garbės vakarienėje suruoš
toj Automóvil Club, specialiai In
dijos Ambasados suruoštame gar
bės priėmime Indirai Gandhi Hos
tal del Lago.

šiuos ryšius su Indira Gandhi 
suteikė Vladislovas Mykolas Za
leski (gimęs Veliuonoje 2. 5. 
1852; miręs Romoje 5. 10. 1925). 
Jis buvo daktarės mamytės Onos 
Zaleskaitės Gintylienės dėdė. Bu
vęs pirmas Švento Sosto pasiun
tinys Indijoje, paskui Indijos ar
kivyskupas ir Antiochijos Patriar 
chas. Išbuvęs tose pareigose dau
giau kaip 20 metų, Įkūręs daug 
dvasinių seminarijų, pastatęs 5 
bažnyčias ir katedrą Ueylone Kan 
dy mieste, į kurią 1958 metais In
dijos valdžia iš Vatikano perkėlė' 
Arkivyskupo Zaleskio palaikus, 
šioj Katedroj Arkyv. Zaleski vy
riausiame altoriuje įtronizavo Vii 
niaus Aušros Vartų Madonos pa
veikslą.

Arkivysk. Zaleski visuomet va
dinosi lietuviu. -lis reiškėsi kaipo 
rašytojas, jaretas pedagogas, pali
kęs savo kūrinius Vatikano ir In
dijos bibliotekose.

Datos apie patriarchą Zaleski 
paimtos iš Dr. Witold Malej 1965 
metais Romoje išleisto veikalo 
Zaleski ir iš Lietuviu Enciklope
dijos XXXV torio.

DRĖ. SOFIA GINTYLA 
ZALESKI

su savo Mamyte Ona Zaleskaite 
Gintyla, savo kabinete, prie ve
lionius Dr. Juozo Gintylos pa
veikslo. Drė. S. Gintyla, lygiai 
kaip ir jos Mamytė yra nuoširdi 

lietuvių spaudos rėmėja.

KIŠKIO DOVANOS
Per miškelį, per laukus, 
Eina kiškis pas vaikus, 
Pasiremdamas lazda, 
Šoka, straksi, ei-da-da. 
O maišely ant pečių 
Neša tempia dovanų. 
Tiems, kur mokosi gerai, 
Jis daugiausia duos tikrai.

Danutė Jokūbaitytė.

LIETUVOS IŠRADĖJAI 
STIKLO SRITY

Stiklo fabriko vyriausioji inži
nierė Julija Lugauskaitė ir įmo
nės centrinės cheminės laborato
rijos inžinierė analitike Danutė 
Šimkūnaitė tapo išradėjomis. Kai
tų su Valstybinio stiklo instituto 
ir Valstybinio ugniai atsparių me 
džiagų instituto darbuotojais jos 
sukūrė pusrūgščių ugniai atsparių 
gaminių gamybos technologiją ir 
gavo autorines teises. Dabar šis 
išradimas jau įdiegtas gamyboje.

Dar vieną darbą autorinėms 
teisėms gauti Valstybiniam išra
dimų ir atradimų komitetui pa
teikė fabriko kontrolinių matavi
mo prietaisų laboratorijos virši
ninko pavaduotojas inžinierius Jo 
nas Banelis.

—Demie Jonaitienės eilėraščius 
apie Vilnių atspausdino literatū
ros žurnalas „Moonlight“ baland
žio mėn.

— Aldona Kvedaraitė, muzikos 
mokytoja iš Klaipėdos pusmečiui 
atvyko paviešėti į JAV. Aplankė 
J. Lazauskus New Yorke. Gyve
na pas savo tetą B. Starkienę San 
ta Monica mieste, Gal.

NEIŠMĖTYKITE ATLIEKAMŲ
KNYGŲ

Dar prieš pirmąjį pasaulinį ka
rą Argentinon pateko .šiek tiek 
lietuviškų knygų, atspausdintų 
JAV ir Tilžėje. Pirmiausia jų iš
sirašė “Diego” draugija bei ats
kiri asmenys. Daugelis tų kny
gų turi vien istorinę vertę. Viš
teliauskas, vėliau Panga turėjo 
kiek didesnius knygynėlius. Jie 
plačiau susirašinėdavo.

Senų lietuviškų knygų yra už
silikę šeimose. Daugelis turi va
karėlių skelbimų ir įvairių lietu
viškų plakatų rinkinius, kurie, 
būdami be ypatingos apsaugos, 
baigia sudilti.

Visa ta medžiaga reikalinga a p 
saugoti. Tam tikslui Ą. L. Balso 
leidyklos namuose įkurtas pirmu 
tinis Argentinos lietuvių Lituanis 
tikos Muziejus, c. J. L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Buenos Ai
res. Archyvo formoje jame yra 
sukrauta daugybė lituanistinių 
dokumentų, leidyklos surinktų 
per 40 metų. Namai pastatyti, 
L. M. vidaus įrengimas plečiamas. 
Visi prisidėkite I

S. Dambauka.

KASDIENINIAI REIKALAI
UŽ RŪKYMĄ NUPIAUDAVO 

NOSĮ
Dr. Steponas Biežis Dirvoje 

(20. 12. 68) plačiai Įrodinėja rū
kymo žalingumą žmogaus sveika
tai ir pastebi, kad Kolumbas, pa
siekęs Kubą 1493 metais pirmą 
kartą pamatė rūkytojus. Tas lau
kinių paprotys pasiekė Europą 
atgabenus tabako sėklų Anglijon 
ir Ispanijon. Dabar visame pasau
lyje rūko vyrai ir moterys. JAV 
rūko du iš kiekvienų trijų žmo
nių.

Dėl neatsargaus rūkytojo kal
tės 1663 metais sudegus Konstan
tinopolio miestui, Turkijos vyriau 
sybė griežtai uždraudė rūkymą. 
Rūkytojams nupjaudavo nosį. O 
Rusijos caras Mykolas 1 rūkyto
jus bausdavo kalėjimu, Įremdavo 
į Sibirą, nuplaudavo nosį ir ki
taip nubausdavo.

Pasauliniai išminčiai Kantas ir 
Tolstojus griežtai smerkdavo rū
kymą, bet tuo tarpu kiti išmin- 
čiai-genijai Bethovenas, Bachas, 
Tomas Edisonas užgirdavo tabako 
vartojimą.

— Leanne Vitale, Marquette 
universiteto studentė, 'Leonardo 
ir Sofijos Jurėnaitės Vitalių duk
tė iš Chieagos plačiai pagarsėjo 
Chicago Tribune ir Sun Times 
skiltyse kaipo Prezidencijos ba
liaus debiutante, — rašo Naujie
nos 4. 1. 69, talpindamos jos at
vaizdą.

— Prof. dr. Marija Alseikaitė 
Gimbutienė, gyvenanti Los Ange
les, Cal., yra viena iš 13 iškiliau
sių Amerikos moterų tarpe, — ra
šo Los Angeles Times. -Ji yra pen
kių mokslinių veikalų autorė. 
Nuo 1950 metų, kas met renkant 
iškiliausias moteris, tapo pagerb
tos ir apdovanotos 179. 'Gimbutie
nės veikalas Bronzos amžius ir 
šimtas straipsniu Europos prois- 
torės klausimais jai suteikė pašau 
linio garso mokslininkės vardą.

— Jadvyga Kvečienė, Los An
geles. Cal., sulaukė viešnios iš Lie 
tavos: Jos sesutė atvyko trims 
mėnesiams, — rašo Los Angeles 
Šv. Kazimiero Parapijos Lietuvių 
Žinios Nr. 387. vasario 1, 1969.

— Anelė Bubilaitė Grinkevičie
nė viešėjo Toronte. Kanadoje, pas 
savo seseris. Šiomis dienomis gįž- 
ta į Buenos Aires.

— Vanda Zaborskaitė Vilniaus 
universitete gavo filologijos moks 
lų doktoratą už parašymą Mairo
nio monografijos. Oficialiais opo
nentais buvo prof. dr. K. Kors- 
kas, prof. dr. J. Lebedys ir dr. 
L. Gineitis.

HILDOS TAUTVAIŠIENĖS 
BIOGRAFIJA

Jos tėvas buvo ūkininkas šve
das, įsikūręs Žagarėje 1887 me
tai, kur vedė lietuvaitę žmoną. 
1900 metais gimė duktė Hilda 
Ahlandsbergaitė, kuri 1927 me
tais ištekėjo už Stasio Tautvai- 
šos. Jos vyras sekretoriavo Šiau
lėnų valsčiaus savivaldybėje, o 
nuo 1931 metų tas pačias pareigas 
ėjo Žagarėje.

1941 metų tragiškojo birželio 
dienomis Tautvaišai ištremti Si
biran. St. Tautvaiša 1945 m. mirė 
Krasnojarsko srity. Hilda Taut
vaišienė buvo nutremta į Trofi- 
movkos salą prie Lenos upės žio
čių, kur dirbo katorginį darbą ir 
tik 1956 metais gavo leidimą iš
vykti Švedijon, kur ir dabar te
begyvena.

Velionies Kipro Bielinio dėka 
Tautvaišienės atsiminimai — Tau 
tų kapinynas Sibiro Tundroje — 
1962 metais tapo atspausti Ame
rikos Lietuvių Socialdemogratų 
lėšomis. Išleista lietuvių ir anglų 
kalbomis, šiuose Tautvaišienės 
atsiminimuose nėra dejonių del 
savo asmeniško likimo. Jai rūpi 
kitų kančios, jų pavaizdavimas.

ANTANAS VOSYLIUS 
VYKSTA LIETUVON

Mano draugas Antanas Vosy
lius su šeima iš Los Angeles, Cal. 
vyksta Europon, kur praleis 6 
savaites atostogų. Bus Lietuvoje 
ir daugelyje Vakarų Europos ša
lin. Jurgis Puškorius.

Kelionių Biuras “ E U R O T U R ” 
Av. Cordoba 351, Buenos Aires 
organizuoja ekskursiją į Europa, 
o kartu ir į Lietuvą liepos mėnesio 
pradžioje. Kas įdomaujasi tokia 
kelione, prašome kreiptis pas Ma
ria Zanone virš nurodytu adresu. 
Taipgi galima gauti žinių apie ke
lionę į Vilnių ir A. L. Balso re
dakcijoje.

TRUMPAI APIE VISKĄ
NAUJI SPORTO MEISTRAI 

LIETUVOJE
TSRS sporto meistrų vardai su 

teikti dar dvylikai mūsų respu
blikos sportininkų. Penki iš jų — 
plaukikėms. Tai Vilniaus žalgirie 
tė R. Žilinskaitė. Kauno mokslei 
vės B. Užkuraitytė. J. Urbonavi
čiūtė, V. Reinikovaitė ir L. Dū- 
daitė. Kiti naujieji sporto meis
trai: V. Korovilas (lengvoji atle
tika, Vilniaus „Dinamo“). A. Bra 
žėnaitė (tenisas, Vilniaus „Žalgi
ris“), S. Mesnikovas (gimnastika, 
Vilniaus „Dinamo“.) V. Ovseiu- 
kas (miestučiai, Klaipėdos „Žal
giris“) ir šaudymo iš lanko ats
tovai G. Maksimavičius (Kauno 
„Dinamo“), N. Petraitytė (Šiau
lių „Lokomotyvas“), A. Vitkaus
kas (Vilniaus „Dinamo“).

Kauno dinamiečiams Z. Luki- 
naitei ir F. Jakubauskui (kulki

nis šaudymas) suteikti TSRS gar
bės sporto meistrų vardai.

— Marija Naujokaitytė baigė 
Kalifornijos universitetą ir pra
dėjo profesoriauti Valstybinėje 
San Fernando Valley kolegijoje. 
Dėsto sociologiją.

— Nijolė Sabaitė, Vilniaus Ne
muno sportininkė, Kislovodske 
įvykusiose visasąjunginėse jaunių 
bėgimo pirmenybėse laimėjo pir
mą vietą: 1.500 metrų trasoje — 
5 min. 22,2 sek. Likusioms spor
tininkėms nesugebėjus sumušti šio 
•ekordo, N. Sabaitė tapo šalies 
kroso čempione.

—Veronika Nagevičienė (gen. 
V. Nagevičiaus našlė). Izabelė Jo
naitienė, Aleksandra Mikoliūnie- 
nė ir Leknickienė iš Klevelando, 
dalyvavo D. L. K. Birutės Drau
gijos suvažiavime Chicagoje.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Glinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

O
o o o

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Zl BERKA

CKilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

— Aldona Pauliūtė yra nauja 
Hollywoodo filmų artistė. Ji vai
dina Marie Aldon vardu.

—Rasos Gustaitytės knygą „Tur 
ning On“ — apie dabartinį jau
nimą, čigonus ir hipius išleido di
delė MacMillan leidykla New Y or 
ke.

— Jūratė Saikutė ir Algirdas 
Urbonavičius sukūrė lietuvišką 
šeimą Klevelande.

— Eglė Sinkutė ir Rimas Šar
ka, abu baigę aukštąjį mokslą, su 
kūrė lietuvių šeimos židinį Ro- 
chesteryje. Jaunavedys yra Viet
namo karo veteranas.

— Dalia Mackialienė yra Los 
Angeles lietuvių dramos ratelio 
režisierė. Jos vadovybėje puikiai 
suvaidinta J. ’Gliaudos drama 
Čiurlionis.

— Violeta Bendžiūtė dainuoja 
lietuviškas dainas Philadelphijos 
B-nės Balso radijo programose.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

— Veronika Kanapinskaitė, 
Adolfo Mirandos našlė, ir Sofija 
Kanapinskaitė, turinčios vaistų 200 metų 
laboratoriją Buenos Aires mieste, 
atidarė skyrių Mendozoje. Ten 
pat apsigyveno J. Kanapinsko 
anūkė Silvia Miranda su savo vy-
ru A. Ranero.

— „Oficina Nacional de la Mu
jer“, kurios vedeja yra ponia Lu
cia M. Leban de Galot, persikėlė 
į naujas patalpas: Avenida Julio 
A. Roca 609, trečias aukštas. TE: 
33-9691.

— Charlotte Fera pirmininkau
ja Europos Moterų Krikščionių 
Demokratų Sąjungai, kurios VI 
Kongresas neseniai įvyko Bad Go 
desberg mieste, netoli Bonuos.

© PENSION FAMILIAR
@ K. žaruolis & Hijo 
© Catalina da Pr.otis 4182 
© Mar del Plata

© Dr. ALBERTO M. PALMA © 
© Gydytojas - Chirurgas © 
@ Matr. Nac. 34163; pr. 44027 © 
© Savo kabinete priima po © 
@ pietų ir naktį © 
© Cosquin 5382 - Cap. Fed. ©

DR. hTVf E F~]F E R M AN“
Dantistas - Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.

— Drė. V. Sruogienė Keleivyje 
(12. 2. 69) plačiai aprašo prieš 

(1768-1769) Lietuvoje 
įvykusį sukilimą prieš caristinį 
despotizmą.

— Dona Neimanaitė, kuri yra 
gimusi Kaune 1936 metais, baigu
si gailestingosios seselės mokslą 
Venezueloje, už pasižymėjimą tar 
nyboje žemės drebėjimo metu ta
po apdovanota trim i medaliais, 
kuriuos prisegė v. r. m misteris, 
prezidentas dr. Leoni ir jo žmona. 
Sausio mėn. Neimanaitė lankėsi 
pas savo tėvus Leona ir Marcelę 
Neimamus, gyvenančius Kleve
lande.

— Mirta Rukšėnaitė, ‘Stasio ir 
Elenos Baranauskaitės Rukšėnų

® duktė, po ilgesnio buvimo JAV. 
Velykoms grįžta į Argentiną. 
Brolis Eduardas grįžo prieš pora 
mėnesių ir jau pradėjo studijuo
ti. Stud. Mirta Rukšėnaitė tairmi 
atnaujins studijas, bene architek
tūros fakultete.

— Bronė Staliauskienė, iš Mon 
fe Chingólo. 20. 3. 69 paguldyta 
ligoninėn Fiorito. Ja lanko vyras 
Tonas, duktė bei pažįstami.

— Irena Babarskaitė, gimusi Ar 
gentinoje, kuri su savo tėvais Juo 
zu ir Ona Babarskais 1949 metais 
emigravo į JAV, baigė aukštuo
sius mokslus New Yorke ir Pary
žiuje. Paryžiuje šoko lietuvių stu
dentų ansamblyje, lankėsi Lietu
voje. Profesoriaudama Brown uni 
versitete New Yorge susipažino 
su prof. Stephen Culver Trivers, 
už kurio ištekėjo 15. 2. 69. Uni
versitetuose ji dėsto ispanų kal
bą ir literatūrą.

—Antanina Stančikaitė Girdams 
kienė su dukterim Nelida, kuri 
dirba kaip azafata Aerolíneas Ar
gentinas, 30. 3. 69 skrenda i 
Miami.

— Raquel žekevičiūtė jau ke
turi metai kaip dirba Municipali
teto įstaigoje ir mokosi Buenos 
Aires Univeritete ekonominių 
mokslų fakultete, siekdama Con
tador Publico Nacional titulo.

©

©

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perba auksą 
Corrientes 5349 Buenos Aires

0 Dr. ALDO ŠLEPETYS & 
© Tornu ligoninės, chirurginės © 
H salės gydytojas. © 
© CHARLONE 1646. Bs. Aires 
© (Alt. Al. Thomas 1600) © 
© Tel. 54-4688 @
@ Priėmimo valandos: nuo © 
©pirm, iki penk. 13 — 17 vai.® 
@ ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 © 
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Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA 
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė'—Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular 
Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais. Ketvirtadieniais ir Šveštadiėniais nuo 17 iki 
(2 kv. nuo Stoties Moron) 
529 - 0870

Pirmadieniais ir Penktadieniais 
Sanatorijo ie Marini

Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521

Cnel. MACHADO 778
E.

Privačiai: 629-6309 
Skubiems šaukimams 

67-5663

T.
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nesio, 1969 metų. (Parašas): Jai- 
ro Orlandi, Taikos Teisėjas“.

Težino visas lietuviškas pasau
lis, kad vienuoliai stengėsi pa
glemžti lietuvių visuomenės turtą. 
Atrodo, kad įsiveržėliai dar ban
dys apeliuoti į aukštesį teismą, 
kad dar daugiau išlaidų padaryti 
Brazilijos lietuvių kolonijai.

Jonas Antanaitis.
Sao Paulo, 9. 3. 1969.

LIETUVOS VADAVIMAS 
IR DUONOS VALGYMAS

Tėvų Jėzuitų Brazilijoje leid
žiamos „Mūsų Lietuvos“ laidoje iš 
24. 1. 69, vedamųjų vietoje įdėtas 
„Atviras laiškas Danutei iš Urug
vajaus“.

Kadangi Danutė „Darbe“ skel
bė, kad grįžusis iš Lietuvos A. J. 
labai išgyrė gyvenimą Lietuvoje, 
o Jėzuitus kritikavo dėl jų „va- 
duotinos“ politikos, tai M. L. ben
dradarbis, Urugvajaus Lietuvis, 
polemizuodamas su Danute, pa
reiškia :

„Jėzuitai nevaduoja Lietuvos. 
Jie nevaro jikios politikos. Iš to 
duonos nevalgo. Jie rūpinasi žmo 
gaus sielos reikalais ir jo ^amži
nuoju paskyrimu“.

Komentarų nereikia.
Pašalietis.

PASTABOS IŠ URUGVAJAUS 
I

Vasario 16 proga įvyko diplo
matų priėmimas Lietuvos Pasiun
tinybėje. Atstovo A. Grišono nuo
trauka tilpo dienraštyje „B. P. Co 
lor“ 24. 2. 69. sykiu su Ispanijos 
ambasadorium R. F. Sagre ras ir 
Urugvajaus pareigūnu E. Novoa 
ir H. <M. Rios. žurnalistu, atsto
vo Grišono pagerbtu Lietuvos 50 
m. sukakties žyminiu.

Panelė Viktorija Lucija Aldo
na Grišonaitė ištekėjo už Roger 
Julien.

* * *
Urugvajaus pilietybę 1968 me

tais gavo 1421 ateivis, jų skaičiu
je 34 lietuviai, einanti aštuntoje 
vietoje. * *

Montevideo mieste Plaza Repú
blica de Lituania bus pagražinta 
ii- pridėta lenta su lietuviškais 
motyvais. Susipratę lietuviai tam 
reikalui sudėjo daug aukų.

i: * *
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 

Draugijos vadovybę sudarius jau 
nimui, patalpos tapo reformuotos 
ir visa draugijos namu išvaizda 
daro garbę lietuviams. Tik kai ku 
riti senelių ir pensininkij nuotai
ka prislėgė tas faktas, kad į tra
dicinį Vasario 16-tos minėjimą 
buvo imama 50 pezu įžangos ...

Nedidelė Urugvajaus lietuvių 
kolonija visuomet turtinga spor
tininkais. Didelėmis raidėmis čia 
buvo minimi pasaulinio garso 
krepšininkai ir futbolo žaidėjai: 
Cieslinskas, Daukša. Sležinskas, 
Kulis, Sausis, Brazdžionis. Kano
pa. Krasinskas, Vikonis. Čia veikė 
stipri hokev komanda Lituania.

Ir šiandien sporto skyriuose 
skamba lietuviškos pavardės: 
Gumbaragis, Aserevičius, Mažei
ka. Tas Pats.

NEGRU KOMBINACIJOS 
IR ŽUDYNĖS JAV

Šių metu sausio mėnesio bėgy
je vien New Yorke banditai nu
žudė 96 žmones. Daugeli sužeidė. 
1968 metais Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse žuvo apie 80.000 žmo
nių. o sužalota daugiau, negu 
Vietnamo kare. Toki reiškiniai 
nežinomi Europai ir bendrai ra
mesnio gyvenimo šalims.

Visiems didelį galvos skaudė- 
hma duoda negrų problema JAV. 
Johnsono administracijos advokn 
*as. 41 meto amžiaus D. P. Moy
nihan, paruošė įstatymą kuriuo 
"inant kiekviena gimdyvė gauna 
nafolna už kiekvieną vaiką, kurio 
* eras nėra žinomas. Netekėjusios 
«norės ėmė gimdyti pulkus povai- 

AUŠROS ŽVAIGŽDĖ RENGIA 
ASADO PIETUS

Aušros žvaigždės Draugija 
rengia asado pietus savo namuo
se Villa Diego 20. 4. 69, 12 vai. 
Visi kviečiami dalyvauti, užsisa
kant įžangas iš anksto.

Perrinkus A. Ž. Valdybą 1969 
metams, joje turime šiuos pavyz
dingus veikėjus:

Pirm. — Antanas Švarlys, 
Vice — Stasys Ežerskis, 
Sekr. — Hector Cardineletti, 
II sekr. — Juozas Repšys, 
Iždininkas — St. Šakinskas, 
II ižd. — Ambr. Lukošiūnas. 
Valdybos nariai: ‘T. Plepys, M. 

Kučinskas. A. Latvėnas ir J. Ruk. 
šis. Nario mokesčio rinkėjai: V. 
Diego — E. Rukšienė; Saladillo- 
Rosario A. Latvėnas. Revizoriai: 
St. Savarauskas ir Martha de 
Viena.

A. žv. Koresp.

BRAZILIJOS LIET. SĄJUNGA 
LAIMĖJO BYLĄ

Brazilijos Lietuvių Sąjunga lai
mėjo bylą prieš Jėzuitus, įsiveržu
sius į jos nuosavybę. Rua Litua
nia 67, Sao Paulo, Po kelių pus 
lapių argumentų taisėjas paskel
bė šį sprendimą:

„Po viso šio išdėstymo sprend
žiu teisėta šią bylą ir dekretuoju 
sugrąžinti autorei — Brazilijos 
Lietuvių Sąjungai — jos valdon 
nejudomąjį turtą, pasmerkdamas 
atsakovę — Jėzuitus — sumokėti 
išlaidas ir honorarą 20 % nuo 
šios bylos vertės. Tebūnie paskel
bta paskirtoje administracijoje. 
Sao Paulo, 27 dieną vasario mė-
DBsuMBgiBniiHmaannnminHioiin 
Dievo Karalystės
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Jo “jėgos angelai,“ kurie turės pa
sirodyti su Jėzumi beabejonės yra na
riai jo pagarbintosios bažnyčios, žo
dis angelas reiškia pasiuntinį, ir jo 
kūno nariai bus pasiuntiniai, kurie 
draug su Viešpačiu teiks žmonijai 
naujosios karalystės palaiminimų. Bet 
pirmiausia kiekviena karalystės dalis 
turės būti sunaikinta ir visas pasiprie
šinimas Dievo naujajam pasauliui pa
šalintas. Surinkimas pas save tų, ku
rie karaliaus su juo, yra pirma Kris
taus darbo dalis pirmuose jo antrojo 
čiabuvimo metuose. Tai turės būti 
pilnai atlikta pirma negu senoji san
tvarka bus visiškai sunaikinta; todėl 
“ugnies liepsna,” kuri turės aprei
kšti Kristaus čiabuvimą, tada kai jo 
bažnyčia bus su juo, yra vienas iš 
ateities ženklų. Jis artimai sujungtas 
su “ugnimi,” kuri sunaikins mistiš
kąjį Babiloną. Jau dabar mes galime 
matyti tos liepsnos prasidėjimą, bet 
Babilonas dar tebėra gyvas, nors jau 
yra marinamas. Viešpačiui ištikimi 
Krikščionys bus su juo pirma negu 
įvyks galutinas Babilono sunaikini
mas.

Pastebėkime tat, kad Kristaus čia- 
esumas turės būti apreikštas dangaus 
pajudinimu ir “ugnies liepspa.” Ma
to aprašymas, aiškinantis šį dalyką 
liečiančią Viešpaties pranašystę, sako, 
kad kuomet žmogaus Sūnaus ženklas 
pasirodys danguje, kitaip sakant, kuo
met dangaus galybės bus taip sujudin
tos, kad jos jau nebegalės suvaldyti 
nerimstančių minių, kaip seniau buvo 
daroma, tuomet “visos žemės giminės 
dejuos.” Po to jie matys žmogaus Sū
nų ateinantį dangaus debesiuose. (Ma
to 24:30) šitas tekstas parodo, kad 
žmonių dejavimas prasidės pirma ne
kaip jie pažins tikrąją suspaudimų 
priežastį, ištikimiems gi Viešpaties bu 
dėtojams tasai simboliškojo dangaus 
pajudnimas ir tautų suspaudimas di
džiausiame pasaulio nelaimiu laike, 
bus Viešpaties čiaesumo ir šio amžiaus 
pabaigos ženklais. Todėl svarbu pas
tebėti skirtumą tarp ženklų ir pilnes- 
nio jų išsivystimo iki tokiam laipsniui, 
kada visos žmonijos akys atsivers ir 
“pamatys” arba tikriau, pažins, kad 
Kristus, “karalių Karalius ir viešpa
čių Viešpats,” yra sugrįžęs įkurti sa
vo karalystę ir kad dėlto įvyksta nai
kinimas senosios santvarkos, kurią 
žmonės vadina civilizacija.

Svarstant apie šį dalyką reikia su
prasti kain visų tautų žmonės “ma
tys” Viešpatį. Jau pabrėžėm, kad 
šventraštis griežtai sako, kad prikel
tasis Kristus, kaip asmuo, negali būti 
žmonių akimis matomas, nes jis ir jo 
dangiškasis Tėvas “gyvena nevieno 
neprieinamoje šviesoje, kurio žmogus 
nematė, ir negali matyti.” (1 Tim. 
6:16) Kaip dangus, kuriame žmogaus 
Sūnaus “ženklas” pas'rodo, yra sim
bolinis, taip ir matymas yra simbo- 
bn s, reiškiąs pažinimą, šventraštyje 
dažnai vartojama akis kaip pažinimo 
simbolis. Kalbėdamas apie savo mo
kytinių sugebėjimą suprasti kaikurias 
dieviškojo plano tiesas, kurios buvo 
paslėptos nuo kitų, Jėzus pasakė: “Pa
laimintos jūsų akys, nes mato, ir jūsų 
ausys, nes girdi.” — Mato 13:16.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A.
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nikių ir melžti valstybės iždą. Ni- 
xonas susirūpino ir tą patį adv. 
Moynihaną paskyrė to įstatymo 
pakeitimui projektą paruošti.

O kad suteikti daugiau darbo 
iš pašalpų gyvenantiems bedar
biams, norima pasamdyti 50.000 
naujų laiškanešių ir išnešioti laiš
kus du kartus per dieną, vieton 
vieno karto. Tas reikalas kai
nuos per 300.000.000 dolerių kas 
met.

Žurnalistas Vytautas Meškaus
kas Dirvoje (10. 1. 69), gvilden
damas negrų problemą, cituoja 
adv. Moynihano aiškinimą: „Tuo 
tarpu kai Baltoji Amerika yra 
patriarchalinė bendruomenė, ne
grai vis daugiau ir daugiau perei
na į matriarchalinę sistemą. 40 % 
negrų šeimų neturi tėvų, motinos 
pragyvena iš pašalpų, kurios di
dėja kartu su vaikų skaičiumi. 
Kilę iš tokių šeimų vaikai yra 
socialiai nestabylūs, jausminiai 
nesaugūs, blogai mokosi ir galų 
gale įsijungia į negrų bedarbių 
skaičių. Kaip ir jo nežinomas tė
vas, jis negali užlaikyti savo šei
mos. Jo vaikai — legalūs ar po- 
vainikiai — toliau tęsia tą už
keiktą ratą.“

Vietnamas, negrai, bedarbė ir 
banditizmas sudaro sunkumų ir 
verčia rimtai susirūpinti ne tik 
naują administraciją, bet ir visus 
rimtą gyvenimą kuriančius JAV 
gyventojus,

Jurgis Puškorius.

S. L. Arg. Veikimas
NAUJA SLA 4 SKYRIAUS 

VALDYBA
Visuotiname SLA 4 skyriaus 

narių susirinkime, įvykusiame dr. 
V. Kudirkos vardo salėje 16. 3. 
69, skyriaus valdyba išrinkta šios 
sudėties:

Pirm. — Povilas Daratėnas, 
Vice — Petras Makarevičius, 

‘Sekr. — Elena U. Baršauskienė, 
Iždin. — Jonas Gimbutis.
Delegatais į visuotiną SLA na

rių susirinkimą, įvykstantį balan
džio 12 ir 13, apart skyriaus val
dybos, išrinkti: Pr. Galbuogis, Jz. 
Treinauskas, Kaz. Urbonavičius 
ir Alb. Arlauskas.

— Kazimierą Urbonavičių, var
dinių proga, kaimyniniu SLA te
lefonu iš Kauno pasveikino brolio 
sūnus Bernardas Urbonavičius.

— SLA Kazimierų ir pensinin
kų pietūs 2. 3. 69 davė gryno pel
no virš $ 63.000. Apart jau minė
tų rėmėjų, Karusė-Sakalauskienė 
dovanojo tortą.

— SLA trečio skyriaus visuo
tinas narių susirinkimas įvyks 
šeštadienį, balandžio-abril 5. 1969, 
17 vai. SLA dr. Vinco Kudirkos 
vardo salėje. Dienotvarkėje — 
skyriaus valdybos rinkimai ir pas 
kyrimas delegatų į atstovų suva
žiavimą, įvykstantį 12 ir 13 ba
landžio.

J. Kanapinskas, 3 sk. pirm.
PERRINKTA 2 SKYRIAUS 

VALDYBA
Visuotiname SLA 2 skyriaus na 

rių susirinkime 22. 3. 69 1969 me
tams skyriaus valdyba išrinkta 
sekančiai:

Pirm. — Juozas Stalioraitis, 
Vice — Ignas Stukas,
Sekr. — Mokytoja Nelida Bri

kaitė,
TT sekr. — Adelė Baršauskienė, 
Ižd. — Bernardas Stelmokas, 
II ižd. — Juozas Raškauskas.

Koresp.
— S. L. A. mažųjų ansamblis 

pradeda repeticijas nuo 29. 3. 69 
ir jas darys kas šeštadienį 15 vai. 
Visus tėvelius prašome parūpinti, 
kad jaunieji menininkai lankytų
si punktualiai. Vedėja.

— SLA 1 skyriaus narių susi
rinkimas šaukiamas 29. 3. 69, 17 
vai. SLA pataluose. Bus renka
ma nauja valdyba ir delegatai i 
visuotina SLA atstovu suvažiavi- 
ma. Visų narių dalyvavimas bū
tinas.

VISUS KVIEČIAME Į SLA 
PARENGIMUS

SLA Centro Valdybos posėdy
je 19. 3. 69 nustatytos SLA pa
rengimų datos visiems 1969 me
tams, kurie įvyks dr. V. Kudir
kos salėje, Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste. Štai mūsų parengi
mų kalendorius.

Balandžio 12 ir 13 — visuoti
nas SLA atstovų ir narių susirin
kimas. Asado pietūs visiems kas iš 
anksto užsisako 13. 4. 69, 12 vai.

Gegužės 3 — SLA jaunimo 
LUA šokių ir įvairumų vakaras 
(Asalto). 10 — Motinos Dienos 
minėjimas.

Birželio 14 —SLA Medžiotojų 
Vakarienė.

Liepos 5 — SLA Jaunimo LUA 
vakaras; 9 — mišios už mirusius 
SLA narius; 12 — Jubiliejinis 
SLA sukakties minėjimas. 19 — 
Saloninio sporto ir lošimo rung 
tynęs tarpe visų draugijų delega
cijų.

Rugsėjo 27 — SLA jaunimo 
LUA vakaras.

Spalio 4 — SLA Mažųjų Ansam 
blio Metinė Šventė.

Lapkričio 15 — Dr. V. Kudir
kos 70 metų mirties sukakties mi
nėjimas.

Gruodžio 20 — Kalėdų Eglutė.
Be šių parengimų SLA skyriai 

rengs ir daugiau, apie kuriuos bus 
paskelbta vėliau.

SLA Centro Valdyba.

Nauji Kapai

KAZIMIERAS DZENKAUSKAS, 
64 m. amžiaus, atvykęs Argenti
non 20. 12. 1929 iš žiogeidų kai
mo, Utenos, gražiai Įsikūrė savo 
namuose Cervantes 3694, Buenos 
Aires mieste. Išėjo pensijon. Da
bindamas savo namą nelaimingai 
krito nuo kopėčių ir taip susižei
dė, kad 9. 3. 69 mirė. Palaidotas 
Chacarita kapinyne 11. 3. 69. Li
ko liūdinti žmona Julė Adomai
tytė Dzenkauskienė ir sūnus gim
nazijos moksleivis Antanas-Juo- 
zas. Taipgi liko velionies pusse
serė Jadvyga Karčiauskaitė Ju
nevičienė su šeima ir našlės bro
lis Benediktas Adomaitis bei se
sutė Malvina Strašinskienė Lla- 
vallol mieste. Pavyzdingo vyro ir 
tėvo šermenyse dalyvavo daug 
draugų ir kaimynų, reikšdami 
užuojautas žmonai ir sūnui. Taip
gi dalyvavo krikšto sūnus Juan 
S. Hemade su žmona Stase Meš- 
kauskaite, kurių sūnūs yra SLA 

ansamblio dalyviai.
+ PRANAS ŠUKYS iš Villa Lu
gano, pernai su žmona išvykęs 
pas dukterį ir žentą į JAV, pas
kutiniu laikų, nepakeldami Chi- 
cagos klimato, persikėlė į Cali- 
forniją. Villa Lugane gauta liū
dna žinia, kad dirbdamas prie sa
vo namų pataisymo, nukritęs nuo 
kepėčių ir mirtinai susižeidęs, po 
operacijos mirė.
+ ANICETAS AUDZEVIČIUS, 
uteniškis, 66 m. amžiaus, atvykęs 
Argentinon 1948 m. iš Italijos, 
išėjęs pensijon, 17. 3. 69 mirė nuo 
širdies priepuolio. Sekančią die
ną palaidotas Lanus kapinyne iš 
Barboros Jankauskaitės Gricienės 
namų, kuriuose velionis paskuti
nius porą metų gyveno ir mirė. A. 
Audzevičius buvo susipratęs lie
tuvis: visą laika prenumeravo A. 
L. Balsą ir skaitė lietuviškas kny
gas. Lietuvoje. Utenos rajone. 
Šiaudiniu kolūkyje, gyvena jo 
žmona Elena, o Kaune studijuoja 
sūnus ir duktė.
+ Prcf. BRONIU.j SIDORAVI- 
ČIUS, buvęs Vytauto Didžiojo 
universiteto docentas, dabartinis 
odos ligų katedros vedėias Kauno 
medicinos instituto, sulaukės 72 
m. amžiaus, mirė Kaune 6. 3. 69. 
Palaidotas Petrašiūnų kapinėse.
* JONAS DILBAITIS, senas 
ateivis, kaunietis, savo laiku gy
venęs Kordoboje ir ten turėjęs 
plaukti kirpyklą vyrams, paskuti
nius kelis metus gyveno e. Ara
gon 1075, Hurlingham, savo gra
žiuose namuose, kuriuose taipgi 
kirpdavo plaukus, vasario 20 pa
simirė. Sekančią dieną palaidotas

Moron kapuose. Liko žmona Pau
lina ir duktė Birutė, buvusi radio 
dainininkė -solistė su šeima.
+ KAROLIS LAUCEVIČIUS mi 
rė Brazilijoje 13. 1. 69. Buvo gi
męs Kuršėnų valsčiuje prieš 75 
metus. Brazilijon atvyko po an
trojo karo, 1947 m. Liko žmona 
Ona, sūnus inž. Julius, duktė Ja
nina, žentas Henrikas Valavičius 
ir brolis Jonas — visi Sao Paulo 
mieste.
+ MARIJONAS JANUKAITIS 
žuvo auto neleimėje Detroite. Li
ko žmona Vaclovą ir 3 sūnūs.
+ ANTANAS GRIGAITIS mirė 
Berisse 27. 2. 69. Palaidotas La 
Platos kapinyne. Liko liūdinti 
žmona. Velionis buvo Nemuno na
rys.
♦ ALBINAS ŽEBRAITIS, 67 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje vasario 
pradžioj, 1969.
+ VYTAUTAS VAITIEKŪNAS, 
43 m. amžiaus, besimaudydamas 
upėje Anizacate, prigėrė 9. 3. 69. 
Palaidotas Kordobos kapinėse 
San Jeronimo. Liko liūdinti žmo
na D. M. Sasseroli, duktė Marija, 
sūnus Eduardas, motina Juzė Ber- 
tulytė, kelios seserys su savo šei
momis ir kiti giminės.

R. J.
+ BARBORA ZUBAUSKAITĖ 
VAIČAITIENE, 63 metų amžiaus, 
kilusi iš Šlapakių k., Joniškio v.. 
Šiaulių ap., po ilgos ligos mirė 
savo namuose Caseros mieste 17. 
3. 69. Ant rytojaus iškilmingai 
palaidota 'San Martin kapinėse. 
Liko vyras Izidorius Vaičaitis ir 
sūnūs Eugenio ir Arnaldo, neve
dę. Velonė į Argentną buvo at
vykusi 1929 metais.

P. P.
+ PETRAS PILIČIAUSKAS, 62 
m. amžiaus mirė Alytuje 29. 11. 
68. Argentinoje liko sesuo Stasė 
P. Urbonavičienė.
+ ALEKSAS MATONIS, jūrų 
skautų žymus veikėjas, mirė JAV. 
•Jo atminimui Skautų Aidas iš
leido specialu numeri.
+ BRONIUS PULKAUNINKAS, 
kapitonas, 77 m. amžiaus, buvęs 
Telšių komendantas, mirė Bever
ly Shores, Ind. Palaidotas Chica-
gos Lietuviu Tautinėse Kapinėse. 
+ GENOVAITĖ ČERNIAUS- 
KAITĖ-ARADZENIENĖ, žiežma 
rietė, 68 amžiaus, mirė Brazilijo
je 13. 12. 68. Liko sūnus su šei
ma. 2 broliai ir 4 seserys.
+ GRAŽINA BACEVIČIŪTĖ, 
muzikos profesorė ir kompozito
rė, 56 m. amžiaus, mirė Varšuvoje 
19. 1. 69. Ji yra ir Argentinos lie
tuviams pažįstamo pianisto-kom- 
pozitoriaus Vytauto Bacevičiaus 
sesuo.
+ MOTIEJUS BARTKUS mirė 
Brazilijoje 13. 1. 69. Buvo gimęs 
Pilviškiuose. Vilkaviškio apskr. 
prieš 57 metus. Liko žmona. 2 sū
nūs. 2 dukterys ir brolis Vincas. 
+ AUGUSTAS PULMANAS mi 
re Brazilijoje 18. 1. 69. Buvo gi
męs Virbalyje prieš 68 metus.
PATIKSLINIMAS

— A. a. Viktorui Prakapavičiui 
mirus Berisse 8. 3. 69, A. L. Balso 
Nr. 1343 buvo parašyta, kad jis 
buvo mindaugietis. Atsiprašyda
mi dėl pranešėjo klaidos patiksli
name : V. Prakapavičius buvo Ne 
muno Draugijos narys, buvo pa
šarvotas Nemuno salione ir iškil
mingai palaidotas La Platos ka
pinyne.
4- ADOMAS LAUKAITIS mirė 
Australijoje. Liko vaikai ir anū
kai.
+ REGINA SLONSKIENĖ mirė 
Australijoje. Liko vyras Edvar
das ir vaikai.
+ MIRĖ BRAZILIJOJE: Alek
sas Juodis, Vytautas Mikalajūnas, 
Augustas Kužikas, Stasys Yčas, 
Jonas Tysliava — visi mirė vasa
rio mėn., 1969. M. L.

— Prelatas J. JUODAITIS, 70 
m. amžiaus, mirė Kražiuose 6. 2. 
1969.
PAMINĖJIMAI

A. a. PETRAS KURAITIS, 
miręs viešint Urugvajuje 28. 6. 
68. Jo sūnus teisininkas Albertas 
Kuraitis Villa del Ce ro kapinėse 
nupirko ničą už virš 100.000 
Urugvajaus pezų ir 30. 1. 69 jon 
nerkėlė savo tėvo palaikus. Sy
kiu tapo perkelti ir velionies svai 
nio Juozo Brazio palaikai. Taip
gi manoma perkelti ir velionies 
žmonos, Petronėlės Šeporaitytės 
Kuraitienės. mirusios Argenti
noje balandžio 7, 1960, palaikus. 
Teisininkas Albertas Kuraitis sy
kiu su savo sūnum Petru savaitę 
laiko praleido Urugvajuje viešė
damas pas tetą Uršulę Š. Brazie- 
ne ir dėdę M. Krasinską bei jo 
šeimą.

A, a. VERONIKA ČEPONYTĖ - 
LEMBERIENĖ, 

kurios mirties vieno meto sukak
tį minint, balandžio 12, 1969, 18 
vai. Įvyks mišios Aušros Vartų 
bažnyčioje. Kviečia artimuosius 
dalyvauti liūdintis sūnus Luis 
Lemberis. 16 vai. artimieji susi
renka kapinyne Flores prie vy
riausio Įėjimo iš Balbastro gat
vės, kad aplankyti velionės nichą 
306 ir prisimti A. L. Centro narę.

A. a. PETRAS ŽUKELIS,
žymus Urugvajaus lietuvių ver
slininkas, nuo kurio mirties su
kako 10 metų. Kino Selecto kū
rėją su pagarba prisimena visi 
Urugvajaus lietuviai. P. žukelis 
buvo nuolatinis A. L. Balso pre
numeratorius ir nuoširdus rėmė

jas.

EVANGELIJOS TIESOS

ĖVANGĖLIJA SULYG ŠV.
MATO, 28: 1-15

O sabatai praėjus, auštant pir
majai dienai savaitės, atėjo Mari
ja Magdalena ir kita Marija pasi
žiūrėti kapo, Ir štai kilo didelis 
žemės drebėjimas, nes Viešpaties 
angelas, nužengęs iš dangaus ir 
priėjęs, nurito akmenį ir atsisėdo 
viršum jo. Jo išvaizda buvo kaip 
žaibas, ir jo apdaras — baltas 
kaip sniegas. Sargai, pabūgę jo, 
ėmė drebėti ir pasidarė kaip nu
mirę. O atsiliepdamas angelas ta
rė moterims: “Jūs nebijokite! aš 
juk žinau, kad jūs ieškote Jėzaus, 
nukryžiuotojo. Jo nėra čia, nes 
jis prisikėlė, kaip yra pasakęs. 
Eikite, pažiūrėkite vietą, kur jis 
gulėjo, ir, skubiai nuėjusios, pa
sakykite jo mokytiniams: Jis kė
lėsi iš numirusiųjų, ir štai jis ei
na pirma jūsų į Galilėją; tenai jį 
matysite, tai aš jums tai pasa
kiau. ” Skubiai nuėjusios nuo ka
po su baime ir džiaugsmu, jos bė- 
go pranešti jo mokytiniams. Ir 
štai, Jėzus jas pasitiko ir tarė: 
“Sveikos:” O jos priėjusios ap
kabino jo kojas ir parpuolė prieš 
jį. Tuomet Jėzus sakė: “Nebijo
kite: eikite, praneškite mano bro
liams, kad jie nuvyktų į Galilė
ją, ir tenai jie mane matys”.

■O joms einant, štai kai kurie 
sargybiniai, atėję į miestą, pra
nešė vyriausiesiems kunigams vi
sa, kas buvo atsitikę. Susirinkę 
su vyresniaisiais ir pasitarę, jie 
davė kareiviams gerokai pinigo. 
tardami: “Sakykite: jo mokyti
niai, naktį atėję, jį pavogė, mums 
bemiegant.” O jei tai nugirstų 
gubernatorius, mes jį apraminsi
me ir padarysime, kad jums ne
reikėtų rūpintis. O jie paėmę pi
nigus, padarė, kaip buvo pamo
kyti. Taip šita šneka yra papli
tusi žyduose iki šiandien.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41. V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų 
Kalendorius

VELYKOS „LIETUVOJE“
Sekmadienį, balandžio-abril 6, 

1969, 12 vai. sūraus vandens mau 
dynių salėje „Lietuva" įvyks tra
diciniai pietūs su lietuviškais mar
gučiais, krienais ir kitais lietuviš
kais patiekalais, kuriuos paga
mins Konstancija Kalibataitė Ma- 
siokienė su padėjėjomis.

Šeimynas ir pavienius prašome 
užsisakyti vietas prie bendro sta
lo iš anksto. Visus maloniai kvie
čia — „Lietuva“ savininkai.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

UKRAINIEČIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

Po antrojo pasaulinio karo Bue 
uos Aires mieste (Maza 144) įsi
kūręs Ukrainos išeivių Kredito 
Kooperatyvas „Renacimiento“ 
(Atgiminas) jau turi 1.460 narių. 
Iš atsiųsto balanso matosi, kad 
1968 metais padarė $ 160.400.530

DIDELIS RŪPESTIS 
A. L. CENTRE

Prieš keletą metų buvusi gy-
viausia Argentinos lietuvių orga
nizacija, vienintelė Argentinos 
sostinėje, Buenos Aires mieste, 
lietuviais apgyventoje miesto da-

apyvartos, gaudamas gryno pel
no $ 21.390.050.

Pernai savo nariams paskolino 
$ 185.560.352, o per visą savo tautas 
trumpo gyvavimo laiką nariąms 
paskolų išdavė $ 736.852.695.

VĖL LIETUVIAI GYDYTOJAI 
IŠ ŠIAURĖS VIEŠĖJO PAS MUS

Su grupe gydytojų iš JAV. 
l'NTRAV organizacijos specialiu 
orlaiviu (viso 160), po buvimo 
Ekvatoriuje (Eenadof) ir Urugva 
juje, 17. 3. 69 pasiekė Buenos Ai
res. Toje grupėje, kaip ir 3. 3. 69, 
išskridusiai atgal, atskrido lietu
vių. Tai daktarė - anestesistė Genė 
Žičkutė Zavadzkienė - Zavadzkas, 
ir gydytojas psichiatras dr. Vy- 

iDannjonaitis su žmona
Elena Reklevičiūte ir sūnum Ju
lium moksleiviu, 14 metų, iš New

CONVOCATORIA
a 

Asamblea General Ordinaria

Kooperatyvas jau turi skyrius 
Chaco, -Misiones ir Kordoboje.

Kooperatyvo pirm, yra L. Fil, 
iždin. M. Paslawski, sekr, J. Tka

Yorko. Kaip ir ankstyvesne gru
pė, gyveno hotelyje Presidente

Taipgi buvo atvykę dr. Ema
nuelis malina su žmona ir dr. Al-

del
CENTRO LITUANO

Señor Asociado:
En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Esta

tuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. 
con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina
ria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 

el domingo 27 de abril de 1969 a las 16 horas, a fin de tratar el 
siguiente

ORDEN DEL DIA
Io ’ Apertura de la Asamblea.
2° Lectura del Acta de la Asamblea Anterior.

ŠEIMINIAI ASADO PIETŪS
su SLA delegatais įvyks 

sekmadienį, balandžio 13, 12 v. 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste 
Skyrių atstovi) suvažiavimas pra
sidės bal. 12, 1969, 17 vai. Atvyks 
ta Kordobos ir kitų skyrių atsto
vai. Dalyvaus spaudos fotografai. 
Pagerintos asado kepimui sąly
gos ir pastatyta virtuvė šeiminin
kių patogumui. Visi dalyvaukime 
šeiminiuose SLA asado pietuose 
su visuotino skyrių atstovų suva
žiavimo delegatais.

Įžangas būtinai reikia įsigyti iš 
anksto. Galima užsisakyti telefo
nais :

L. Stankevičiaus — 241-0933, 
R. Stalioraičio — 247-1921, 
Jono Rudėno — 69-5632.

SLA Centro Valdyba.

DAUG REIKALŲ SVARSTĖ 
ALOS TARYBA

Eiliniame Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir Spaudos Tarybos 
posėdyje, įvykusiame A. L. Cen
tre 14. 3. 69, dalyvavo:

Pirm. J. Čikštas ir sekr. L. 
Sruoga, atstovaujanti Arg. Liet. 
Prekybininkų ir Pramonininkų 
Sąjungą; SLA pirm. J. L. Stan
kevičius; ALC atstovai L. Ryše
lis, J. ir A. 'Mičiūdai; Senelių Na
mų — V. Grigaitis ir J. Šiušis; 
A. L. Balso red. K. Norkus; Lai
ką atstovavo kun. A. Steigvila ir 
O. Kairelienė. Taipgi dalyvavo 
B-nės veikėjai Z. -Juknevičius, K. 
Misiūnas ir I. Padvalskis.

Iš pranešimų paaiškėjo, kad 
šiemetinis Vasario 16-tos minėji
mas, nepaisant gautų aukų, davė 
apie 3.000 pezų pelno jį parapi
joje rengusiai Tarybai.

Iš Tarybos bei TF atstovybės 
lėšų nutarta mokėti po 1.000 pe
zų mėnesiui ANCE atstovybės 
palaikymui. Kuomet ši politinė 
organizacija gaudavo stambias 
sumas iš amerikiečių, jokių pra
nešimų apie tai mūsų kolonijai 
niekas nedavė.

ALOS Tarybos valdyba žadėjo 
padaryti reikiamus žygius, kad 
lietuviams išduodamose cedulose 
gimimo vietą rašytų Lituania, o 
ne URSS.

Perskaitytas J. Brizgio ir J. 
Papečkio laiškas iš Rosario, lie
čiantis Lietuviai Argentinoje an
trą leidinį, kurs turėjo pasirody
ti Lietuvos Nepriklausomybės at
kūrimo 50 metų sukaktį minint. 
Niekas nekomentavo. Tikrumoje, 
vieno leidinio komisijos nario at
sisakymas įrodo, kad „cenzūra“ 
tormozuoja darbą, iškraipydama 
faktus.

Lietuvos Aidų valandėlės vedė 
jas pastebėjo, kad šis darbas kas 
kart sunkėja, kadangi oficialiuo
se sluoksniuose nepripažįstama 
neegzistuojančių valstybių, kaip 
Ukrainos ir panašiai. 14. 3. 69 
Lietuvos Aidams sukako 22 me
tai.

Lietuvių Senelių Namų Adro- 
gue reikalas stumiasi pirmyn. 
Greit prasidės didesnės statybos 
praplėtimas.

Pirm. J. Čikštas papasakojo to 
kį dalyką: Vienas neturtingas lie
tuvis studentas Buenos Aires uni
versitete siekia medicinos gydy
tojo diplomo. Jį leidžia į mokslą 
jo motina, kuri pragyvenimą už
sidirba plaudama kaimynams bal 
tinius. Pirmininkas vėl pakarto
jo savo anksčiau padarytą pasiū
lymą : Taryba turi išleisti sava
noriškų aukų bonus ir jais aprū
pinti lietuvius industrialus, kurie, 
mokėdami didesnes sąskaitas, da
li mokėtų tais bonais, kitaip ta
riant, gautų stambesniu aukų Ta
rybos darbams remti. Tuomet ir 
lietuviai studentai gautu paramos 
iš savųjų; tuomet sumažėtų atsis 
kyrėlių. skaičius. Reikia manyti, 
kad bonai bus atspausti. Tokius 
bonus turi žydai ir kitų tautų 
labdaros organizacijos.

N. G.

iyje Villa Lugano —Argentinos 
Lietuvių Centras— paskutiniu lai 
ku nerodo centrinei organizacijai 
prideramo veikimo, gyvumo. Jau 
kuris laikas neįvykdo jokio pla
tesnio lietuvių susibūrimo. Pasi
genda visuomenė tų gražių ir gau 
šiai lankomų parengimų, kur jau
ni ir seni kaip viena graži lie
tuvių šeima, linksmai, kultūrin
gai praleisdavo laiką, savo erd
viame salione. Klestėjo lietuvių 
liaudies menas, tautiniai šokiai — 
dainos.

Senesni A.L.Centro veikėjai, ku 
rie taip daug pastangų yra įdėję 
į Dr. Jono Basanavičiaus vardo 
rūmų pastatymą, yra rimtai su
sirūpinę jos merdėjimu. Rinitai 
deda pastangas atgaivinti organi- 
-zaeiją. pagyvinti veikimą.

Reikia tikėti, kad jei nuošir
džiai to sieks tikrai pasieks. Po 
pergyventų visokių i: tryuų ir pro 
vokacijų, įsitikinę kas yra kas, 
mokės tvarkytis.

Sujungę jėgas seni ir jauni, 
nuoširdūs ALC nariai vėl atsta
tys organizacijos prestyž i ir at
gaivins veikimą.

Kaip teko patirti, jau sudaro
mi du naujos valdybos kandida
tų sąrašai. Į pirmąjį berods pir
mininku sutiko būti industríalas 
Victor (Vito) Misiūnas, iš Villa 
Lugano; vicepirm. Osvaldo J. Jo- 
nušys, dabartinis sekretorius; se
kretorė Eugenia Rudytė; prose- 
kretorė Birutė P. Daratėnienė; 
ižd. St. Džiugis; jo padėjėju, nie
kuomet nepailstantis .Jonas Gra- 
deckas.

Kitose pareigose; K. Maukus, 
Jz. Zaviekas, A. Petrauskaitė, 
stud. Alf. Džiugis. C. Gaidimaus- 
kas, H. Katinas, V. Norkaitis.

Naujos A. L. Centro Valdybos 
rinkimai įvyks sekmadienį, balan
džio 27, 16 vai. Visi nariai turėtų 
dalyvauti ir pareikšti savo nusis
tatymą.

Pirmąjį sąrašą surinko P. Bi- 
levičius ir B. Dedela. Jų sąrašas 
randa platų pritarimą nuošir
džių A. L. C. nariu tarpe, bet aiš
ku sekančius dvejus metus A. L. 
Centro likimą vairuos tie. kurie 
bus išrinkti. P. Šiaulietis.

— A. L. Centro veikėjų sureng
tuose asado pietuose 23. 3. 69 da
lyvavo apie 60 žmonių, geroje 
nuotaikoje skaniai ir sočiai pie-
taudami. Darbavosi A. Vvturys, 
J. Urbonavičius, J. Gradeckas. R. 
Narbutas, P. Jelinskas. P. Juodka 
ir ponios Mankuvienė. Viskatie- 
nė ir kt. L. Kantas iš JAV sve
čius nufilmavo, o A. L. Balso lei
dėjas Pranas Ožinskas nufotogra
favo. Bu svečiais nusifotografuo
ta ir A. L. Balso Leidykloje.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesvte, užbaigę va
saros sezoną grįžo iš San Clemen
te del Tuyu kovo pabaigoj ir ren
giasi abu išvykti į Los Angeles 
pas dukterį ir žentą Kuzavinius.

tehuk.
A. L. Centro kūrėjų pastango

mis buvo išrūpintos teisės veikti 
Lietuvių Kredito Kooperatyvui 
“Aurora” (Aušra), bet prisime- 
tę pavyduoliai neleido darbo pra
dėti, daugeliam metų sužlugdy- 
dami kooperacijos idėją mūsų ko
lonijoje.

Adv. RIKARDAS IVCŠKUS, 
Leono ir Petronėlės Slipkauskai- 
iės Ivoškų sūnus, pernai baigė 
Buenos Aires universiteto juridi
nį fakultetą ir gavo advokato 
diplomą. Iškilminga priesaika įvy 
ko 31. 12. 68. Adv. Ivoškur turi 
savo studiją savo tėvų namuose, 
Lavalle 1501, Villa Ballesler; TE. 
758-1212. Veda bylas teismuose 
ir tvarko visokius juridinius rei
kalus. Naują profesionalą pasvei
kino visi draugai, jų tarpe dė
dė Vytautas Galčius iš Bs. As. 
Ivoškai prenumeruoja A L. Bal
są nuo pirmo numerio. Jų jaunes
nysis sūnus, Ernestas, baigė ko
mercinę gimnaziją ir ruošiasi uni

versitetan.
— Viktoras Plukas savo auto- 

mobilium važinėjo su Mamyte po 
Kordobos kalnus ir slėnius. Vie
šėjo Carlos Paz pas Taparauskus 
ir kitus lietuvius Kordobos kal
nuose.

— Emma Jankauskaitė su Ma
myte atostogas praleido Mendo- 
zoje ir Kordobos kalnuose.

— Leonas Bernotas ALCentro 
narys, jau kuris laikas yra gydy
tojo priežiūroje. Jam reikia ope
ruoti kairę koją.

— Enrique Bernotas iš deve
lando praeitų metų pabaigoje vie 
šėjo pas tėvą Leoną Bernotą, bro
li su šeima ir drmmns. Viso iš-

bert Magnus su žmona. Dr. Ma
gnus (Magnusevičius) gimęs JA 
V. Jis ir jo žmona gerai kalba he- 
tuvikai.

Svečiams susiskambinus su dr. 
Aldo Šlepečio šeima įvyko pasi
matymai su lietuviais. Pirmiau
sia hotelyje ekskursantus aplan
kė Pr. Ožinskas. Aplankius Sur
vilų madų saliomis, plačiau susi- 
pažįnta su Buenos Aires įdomes
nėmis vietomis. Kovo 19 svečiai 
su Benediktu ir Vlade Malėlaite 
Survilais vakarieniavo tipiškame 
restorane Estancia. Kartu daly
vavo ir Ožinskai. Survilai pave
žiojo po Boca, Costanera ir ki
tur. Svečius hotelyje aplankė A. 
L. Balso red. K. Norkus ir įteiki* 
lietuviškų suvenyrų bei lietuviš
kų knygų, išleistų Argentinoje. 
Dr. V. Damijonaitis spaudos pa
ramai paliko U$S 10.

Svečiai išsivežė gerą nuomonę 
ne tik apie Buenos Aires miesto 
grožį, bet ir apie Argentinos ligo
ninių įrengimus.

Pastebėtina, kad dr. Damijo
naitis yra sūnus Kaune žinomos 
dantų gydytojos, jau mirusios. 
Savo tėvą dr. Damijonaitis atsi
kvietė iš Lietuvos į JAV, kur po 
kelių metų jis mirė.

P. Šiaulietis.
— Alfonsas Vibrentis, baldų fa

briko savininkų Prano ir Onos 
Sadauskaitės Vibrentų sūnus, nuo 
3. 3. 69 atlieka karinės tarnybos 
prievolę Granadierų pulke, San 
Lorenzo. į

Leonas Kančauskas — Kantas, 
turintis foto studiją Hollywoode, 
nuo kovo 12 iki balandžio 12 vie
ši Argentinoje. Gyvena pas savo 
tetą Avellanedoje. Savo draugo

buvo 20 dienų. Grįždamas užsu
ko Į Colombia pasiimti žmoną, 
kuri viešėjo savo tėviškėje.

— Kun. Vytautas Palubinskas, 
buvęs Aušros Vartų parapijos 
klebonas, iš Argentinos nuvykęs 
pas savo brolio sūnų A. Palubins
ką Californijon, gavo laikinas vi
karo pareigas vienoje airių para
pijoje. — rašo Lietuviai Amerikos 
Vakaruose gruodžio laidoje. 1968.

— ALOS Tarybos atstovu susi
rinkimas įvyks Aušros Vartų pa
rapijos patalpose 11. 4. 69, 20 
vai.

3° Designación de dos Socios para firmar el ilota.
4° Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos 

y recursos y Balance General correspondiente a 1968 e In
forme del Organo de Fiscalización.

5o Aceptación de Nuevos Socios.
6o Renovación Total de la Comisión Directiva y Organo de 

Fiscalizacón para el período 1969/70.
7o Asuntos de Construcción.
8o Cierre de la Asamblea.

Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 
aprovechamos para saludar a Ud. con la consideración más distin
guida.

OSVALDO JONUSYS LUIS J. MICIUDAS
Secretario Presidente

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:
Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en 
los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual 
fuera el número de socios concurrentes una hora después de la fija
da en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad 
más uno de los socios eon derecho a voto. — Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios pre
sentes y la votación será ordinariamente por signos, pero cuan
do la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal.

— Albertas Ropenius su dali
ninku Aldo Longo įsteigė gyvu
lių skerdyklą 25 de Mayo mieste 
(300 klm. nuo Buenos Aires). 
Ind. A. Ropeniaus namuose Ave
llanedoje atidarė mėsos produktų 
parduotuvę.

— Geraldas Karaniauskas, ele k 
tro - technikas, einantis atsakin
gas pareigas vienoje amerikiečių 
bendrovėje Buenos Aires mieste, 
paskirtas- tos bendrovės skyriaus 
vedėju Mendozon.

— Elzbieta Kriščilūnaitė Ber- 
tašiunienė, mirusio 1966 metais 
Kazio Bertašiūno našlė, iš Saran- 
di prieš metus laiko išvyko pas 
dukterį Vanda ir žentą Pelavo į 
JAV. Praeitų metų pabaigoj išsi
kėlė ir kitas žentas, Jonas Čepur- 
na su žmona Violeta ir vaikais. 
Apsigyveno Seattle. Washington.

—Stasys Džiugis, Argentinos 
Lietuvių Centro veikėjas, darbe 
susižeidė ranką. Kadangi susižei- 
dimas pareikalavo ilgesnio gydy
mo, tai buvo išvykęs į Mar del 
Blatą.

— Juozas Grigas, viengungis, 
gyvenantis Berazategui. kuris lai
kas serga. Gyveno atsitolinęs nuo 
lietuvių ir sergančio nėra kas 
aplanko. Vietiniai kaimynai jį 
’suko dėl išrokavimn.

— Juozas Šurila, Nemuno jauni 
mo veikėjas iš Berisso, atlieka ka
rinės tarnybos prievolę Campo 
Mayo.

— Ruben Gronskis, Petro ir 
Onos Aleksiūnaitės Gronskių sū
nus, baigė medicinos fakultetą 
Buenos Aires universitete ir ga
vo gydytojo diplomą. Dirba ligo
ninėje Toriui.

— Jonas Sprindys iš Villa Lu
gano su reikalais išvyksta į JAV 
trumpam laikui ir greit vėl grįž 
Argentinon.

— Nemuno jaunimas Berisse 
pagyvino savo veikimą. Suruošto
je vakarienėje savoje salėje 15. 
3. 69 dalyvavo daug jaunimo ir 
šeimynų. Parengimas praėjo labai 
draugiškoje nuotaikoje.

— Pranas Bendaravičius. gyv. 
Avikilų k.. Liudvinavo v.. Kapsu
ko r., prašo atsiliepti Argentino
je gyvenančią Veroniką Bendara- 
vičiūtę.

— Kastantas Vosylius, gyvenau 
lis Avikiluose ieško Argent, gyve
nančias seseris Veroniką ir Oną 
Vosyliūtės.

— Elena Kavaliauskaitė, gyv. 
Kriaunų k.. Rokiškio r., prašo at
siliepti Argentinoje gyvenantį 
brolį Vladą Kavaliauską.

Dr. EDGARDO R. SOLIS, ® 
© Advokatas. e

(Kazimiero Čupailos žentas) @ 
-P- Av. Callao 295, 2a. / 46-6483 Q

DR. NATALIO KUSTIN
Médico

Prano Jūrelės lydimas 23. 3. 69 
dalyvavo draugiškuose asado pie
tuose A. L. Centre, kur susitiko flį Electrocardiogramas a e Buenos Aires mieste.
su P. O. Ožinskais atėjusį savo »Sį Cañada de Gomez 5291 © Firmad, iki penktad a
kaimyną iš Los Angeles Praną 60 - 2637 © 18,30 - 20.30 v.
Gustą ir pasimatė su senais drau
gais. Aplankė A. L. Balsą, kuria
me tilpo daug jo padarytų nuo
traukų, kaip ir JAV lietuvių 

spaudoje.
MARR0QUERIA FINA “POMPADOUR

ALBERTO SKREBUTÉNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

<>

Agencia Mundial
INTERNACIONALES)(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
jį Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
gĮ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigoI 
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 įr nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Buenos Aires T. E. 392-9378

Rankinukų, piniginiu, valizų ir kitu odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS paD’^pa JR rqsivi'KEJIMT” PARDUODA
IGNAS STUK AS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, e+c TE 208-7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprente “La Voz”, José L. SuArez 5884. T. E. 60 - 3158
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